

INDESA 2010 SL

2021EKO EKITALDIAREN TXOSTENA

I. OHARRA- SOZIETATEAREN JARDUERA

INDESA 2010 SL sozietatea 2010eko abenduaren 23an eratu zen denbora mugagaberako, eta 2011ko urtarrilaren 1ean hasi ziren haren jarduerak.

Gasteizko Alaba Jeneralaren kaleko 10. zenbakiko 5. solairuan du egun sozietateak egoitza soziala.

Haren helburu soziala hau da:

“Kalitateko lan aukerak eta gizarte, ekonomia eta ingurumen aldetik iraunkorrak direnak sortzea Arabako pertsona desgaituentzat, laneratzea eta gizarteratzea lortzeko, betiere, enplegu zentro berezi gisa.

Sozietateak gaur egungo edo etorkizuneko legerian sartzen den edozein jardura sustatuko du, ezindutako pertsonak enplegu arruntean sartzea errazten badu, baita pertsonen, gizarteari edo industriari oro har zuzendutako zerbitzu jarduerak ere, inolako mugarik gabe, bere xedean azaldutakoak izan ezik, ezindutako pertsonen enplegua eskuratzeko balio badute. Enplegu zerbitzu publikoekiko lankidetzat bultzatuko du, ezindutako pertsonak lanerako gaitzeko eta orientatzeko. Gainera, enplegarritasun zaila duten kolektiboek enplegua ematen dien lan bitartekaritza sustatuko du, bai babesutako enpleguaren eremuan bai enplegu arruntaren eremuan.

Sozietateak estatutuetan jasotako araubide juridikoaren arabera egin beharko ditu bere helburuaosatzen duten jarduerak, aurreko artikuluan aipaturiko herri administrazioek edo botere esleitzaitzeko agintzen dizkieten neurrian, haien berezko bitarteko instrumentala eta zerbitzu teknikoa den aldetik. Jarduera hauek osatzen dute sozietatearen helburua:

- *Pertsonentzako zerbitzuak: Egoitzetan garbiketa egin, arropa garbitu eta otorduak prestatzeko zerbitzua, eta gaur egun edo etorkizunean INDESA 2010 SLren helburuak betetzeko komenigarria den beste edozein jardura.*
- *Gizartearentzako zerbitzuak: Eraikinak garbitzea, industria edo ospitaleetako arropa garbitzea, berdeguneak mantentzea, sukaldaritza eta gaur egun edo etorkizunean INDESA 2010 SLren helburuak betetzeko komenigarria den beste edozein jardura.*
- *Industriarako zerbitzuak, oro har: Jarduera espezializatuak edo industriak berezko dituenak, izan ekoizpen prozesuaren parte, edo izan jardura edo zerbitzu lagungarri, baina beharrezkoak direnak industria jardura osorik gauzatzeko. (Manipulatuak, mekanizatuak, muntaketak, salgaien erosketa, logistika, administrazioa, bilgarriak eta gaur egun edo etorkizunean INDESA 2010 SLren helburuak betetzeko komenigarria den beste edozein jardura).*

Beharrezko zentro eta instalazioak dauzka jarduerok garatzeko.

Egun gauzatzen dituen egitekoak berez dagozkio helburu sozialari.

Sozietateak berak zuzenean edo zuzenbideak onartzen dituen moduetako beste edozeinetan gauzatu ahal izango ditu jardura horiek, hala nola helburu bera edo antzekoa duten beste erakunde batzuetan bazkide gisa parte hartuz.

Sozietatearen xedetik kanpo geratzen dira sozietateak betetzen ez dituen eta legeak eskatzen dituen betekizun bereziak eskatzen dituzten jardura guztiak”.

Sozietatea Arabako Lurralde Historikoko enplegu zentro berezi gisa kalifikatuta dago eta foru administrazioaren zati da. Bitarteko propio instrumentaltzat eta zerbitzu teknikotzat jotzen dute sozietatea Arabako Foru Aldundiak, Arabako Batzar Nagusiek, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorrak, Eusko Legebiltzarrak eta hala erabakitzen duten udalerrietako Toki Administrazioak, bai eta Sektore Publikoko araubide juridikoari buruzko urriaren 1eko 40/2015 Legearen 86. artikuluan eta Sektore Publikoko Kontratuaren azaroaren 8ko 9/2017 Legearen 4., 6.3., 31. eta 32. artikuluetan aurreikusitako ondorioetarako botere esleitzaitzeak diren erakundeekin lotutako erakunde, organismo eta entitateek ere.

Bestalde, 2018ko martxoaren 9an, Sektore Publikoko Kontratuen azaroaren 8ko 9/2017 Legea sartu zen indarrean. Lege horren bidez, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2014ko otsailaren 26ko 2014/23/EB eta 2014/24/EB Zuzentarauen transposizioa egiten da Espainiako ordenamendu juridikora. Lege horretan, Administrazioaren "bitarteko propioa" deritzonaren arauketa berri bat agertzen da: kudekaketa esleipena edo "in house" izeneko teknikaren aplikazio praktikoa; orain, "baliabide propioei egindako enkarguak" deituko zaio, eta erakunde horiek bete beharreko eskakizunak areagotu egin dira, lehia askearen printzipioa kaltetu dezaketenezuzeneko esleipenak saihesteko. Ezarritako eskakizunen artean dago erakunde horiek "bitarteko propio" izaera izatea, egiten zaien enkargua betetzeko baliabide pertsonal eta material egokiak izatea, dagokion botere esleitzailaren baimena jaso izana, enpresa pribatu baten partaidetzarik ez izatea eta Estatuko 2021erako Aurrekontu Orokorren 11/2020 Legearen berrogeigarren XGan jasotako enkarguei bideratutako jarduera ehuneko dela eta ezarritakoa betetzea. Indesa 2010 SLk, estatutuen arabera, betetzen ditu Arabako Foru Aldundiaren, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorren eta hala xedatzen duten udalerrietako Toki Administrazioaren bitarteko propietzat hartzeko baldintzak.

Lanbide Euskal Enplegu Zerbitzuak erabaki zuen Indesa 2010 SLri Gizarte Ekimeneko Enplegu Zentro Bereziaren kalifikazio ofiziala ematea, eta, ondorioz, irabazteko xederik gabeko erakundea da.

2. OHARRA.- URTEKO KONTUAK AURKEZTEKO OINARRIAK

a) Irudi fidela

Erantsitako urteko kontuak sozietatearen kontabilitate erregistroetatik lortu dira, eta Kontabilitate Plan Orokorra onesten duen 1514/2007 Errege Dekretuan eta kontabilitatearen arloan indarrean dauden gainerako lege xedapenetan jasotako kontabilitate printzipioei eta balorazio irizpideei jarraituz formulatu dira, eta, beraz, ondarearen, finantza egoeraren eta ekitaldiko emaitzen irudi fidela erakusten dute, bai eta ondare garbiaren eta eskudiruaren fluxuen egoera orrian sartutako fluxuen aldaketak ere.

Sozietateko administratzaileek egin dituzte kontuak, eta Bazkideen Batzar Orokorrak onartu behar ditu. Inolako aldaketarik egin gabe onartuko direla uste da.

2021eko maiatzaren 20ko batzar orokorrean onetsi zituzten bazkideek 2020ko ekitaldiko kontuak.

b) Informazioa alderatzea

Alderatuak izan daitezten aurkezten dira egoera balantzearen, galera-irabazien kontuaren, ondare garbiaren aldaketen egoera orriaren, eskudiruaren fluxuen egoera orriaren eta urteko kontuen memoriaren partida bakoitzeko ekitaldiko zenbatekoek gain, aurreko ekitaldikoak ere. Bi ekitaldietako zenbatekoak antzekoak dira.

Urteko kontuak osatzen dituzten finantza egoerak 8/2014 Foru Dekretuak onetsitako ereduaren arabera aurkezten dira.

Legez beharturik dago sozietatea ekitaldi honetako kontuak ikuskatzera, eta beharturik egon zen aurreko ekitaldikoak ikuskatzera.

c) Balorazioaren alderdi kritikoak eta ziurgabetasunaren kalkulua

Funtzionamenduan dagoen enpresaren printzipioa betez egin ditu sozietateak bere urteko kontuak; izan ere, ez da eman hurrengo ekitaldiko aktibo edo pasiboen balioan aldaketa esanguratsurik eragingo duen arrisku garrantzitsurik.

Erantsitako urteko kontuetan zuzendaritzak egindako kalkuluak erabili dira noizean behin, aktibo, pasibo, diru sarrera, gastu eta konpromiso batzuk kuantifikatzeko. Nahiz eta kalkulu horiek aztertutako gertakariei buruzko kontuak formulatzeko datan eskuragarri zegoen informazio onenaren arabera egin ziren, litekeena da hurrengo ekitaldian horiek aldatzera behartuko gaituzten gertaerak jazotzea etorkizunean, eta hori modu prospektiboan egingo litzateke, kalkuluaren aldaketaren ondorioak aitortuz. Kalkuluek, funtsean, honako kontu hauei eragiten diete:

- Aktibo material eta ukiezinen balio bizitza.
- Emandako dirulaguntzak emaitzetan aplikatzea.
- Sortutako ustiapen dirulaguntzen zenbatespena.
- Merkataritza kredituen balioaren narriadura.

d) Hutsen zuzenketa

2020ko ekitaldian, sozietateak akatsak zuzendu ziren, eta borondatezko erreserben kontua 69.182,41 euro handitu da. Ekitaldi honetan, akatsak zuzentzeagatik doiketak egin dira, eta borondatezko erreserben kontua 14.090,74 euro handitu da.

e) Kontabilitate irizpideen aldaketak

Oraingo ekitaldian eta aurrekoan ez da aldaketa esanguratsurik izan kontabilitate irizpideetan, aurreko ekitaldian aplikatutakoekin alderatuta.

f) Partidak multzokatzea

Urteko kontuek ez dute partida multzokaturik balantzean, galera-irabazien kontuan, ondare garbiaren aldaketen egoera orrian edo eskudiruaren fluxuen egoera orrian.

g) Hainbat partidatan jasotako elementuak

Ez dago partida bitan edo gehiagotan erregistratutako ondare elementurik.

h) Garrantzi erlatiboa

Memoria honetan finantza egoeren eta beste gai batzuen partidei buruz banakatu beharreko informazioa zehazterakoan, sozietateak, Kontabilitate Plan Orokorraren kontzeptu esparruaren arabera, garrantzi erlatiboa hartu du kontuan.

i) 2021eko KBParen aldaketaren lehen aplikazioaren ondorioak

9. araua. Finantza tresnak eta kontabilitate estaldurak

Azaroaren 16ko 1514/2007 Errege Dekretuaren bidez onetsitako Kontabilitate Plan Orokorra aldatzen duen urtarrilaren 12ko 1/2021 Errege Dekretuaren Lehen Xedapen Iragankorraren arabera, azaroaren 16ko 1515/2007 Errege Dekretuaren bidez onetsitako Enpresa Txiki eta Ertainen Kontabilitate Plan Orokorraren arabera, irailaren 17ko 1159/2010 Errege Dekretuaren bidez onetsitako Urteko Kontu Bateratuak Formulatzeko arauen arabera, eta urriaren 24ko 1491/2011 Errege Dekretuaren bidez onetsitako irabazteko asmorik gabeko erakundeentzako Kontabilitate Plan Orokorrari egokitzeko arauen arabera, Erregistro eta Balorazioko 9. Arauan sartutako aldaketen lehenengo aplikazioari buruzko informazio hau erantsi beharko du erakundeak:

2021eko ekitaldian, kontabilitateko arau berriak sartu dira indarrean, eta, ondorioz, kontuan hartu dira urteko kontu hauek egitean; ez dute kontabilitate politikarik aldatu sozietatearentzat.

9. araua Finantza tresnak eta kontabilitate estaldurak. Bigarren Xedapen Iragankorra aplikatzea. Finantza tresnak sailkatzeko eta baloratzeko Kontabilitate Plan Orokorraren aldaketan lehen aplikazioko irizpideak lehenengo ekitaldian 2021eko urtarrilaren 1etik aurrera.

Irizpide berriak 2021eko urtarrilaren 1etik aurrera aplikatzeak aldaketak eragin ditu sailkapenean.

a) Finantza-aktibo eta -pasibo mota bakoitzaren lehen aplikazioaren datako kontziliazioa, kategoria berriaren arabera sailkapena eta balorazioa, honako informazio honekin:

1. Hasierako balorazio kategoria eta aurreko araudiaren arabera zehaztutako liburu zenbatekoa; eta

2. Balorazio kategoria berria eta irizpide berrien arabera zehaztutako liburu zenbatekoa.

| | Saldo a 01/01/2021 | Reclasificado a: | | | |
|---|--------------------|---|----------------------------|-----------------------------|--|
| | | Activos financieros a valor razonable con cambios en Pérdidas y Ganancias | Activos a coste amortizado | Activos financieros a coste | Activos financieros a valor razonable con cambios en Patrimonio Neto |
| Reclasificado de inversiones en el patrimonio de empresas del grupo, multigrupo y asociadas | 11.852,48 | 0,00 | 0,00 | 11.852,48 | 0,00 |
| Reclasificado de Préstamos y partidas a cobrar a largo plazo | 4.478,25 | 0,00 | 4.478,25 | 0,00 | 0,00 |
| Reclasificado de Préstamos y partidas a cobrar a corto plazo | 4.195.043,60 | 0,00 | 4.195.043,60 | 0,00 | 0,00 |

| | Saldo a 01/01/2021 | Reclasificado a: | |
|---|--------------------|--|--|
| | | Pasivos financieros a coste amortizado | Pasivos financieros a valor razonable con cambios en la cuenta de pérdidas y ganancias |
| Reclasificado de Débitos y partidas a pagar a largo plazo | 16.264,96 | 16.264,96 | 0,00 |
| Reclasificado de Débitos y partidas a pagar a corto plazo | 953.805,70 | 953.805,70 | 0,00 |

b) Sozietateak finantza-aktiboak eta -pasiboak sailkatzeko irizpide berriak aplikatu ditu.

Aktibo eta pasibo finantzarioak sailkatzearen ondorioak 2021eko urtarrilaren 1ean egin dira, gertakari eta inguruabarretan eta data horretan aktibo eta pasibo horietarako zeuden kudeaketa ereduaren oinarrituta. Ondoriozko sailkapena atzeraeraginez aplikatu behar da, erakundeak bere finantza-aktiboak aurreko aurkezpen aldietan kudeatzeko izan duen modua edozein izanda ere. Ez da aldaketarik egon finantza tresnengatiko aktibo eta pasiboen balorazioan.

Konparaziozko informazioa ez da irizpide berrietara egokitzen.

14. araua. Salmenten eta zerbitzu emateen bidezko diru sarrerak

Azaroaren 16ko 1514/2007 Errege Dekretuaren bidez onetsitako Kontabilitate Plan Orokorra aldatzen duen urtarrilaren 12ko 1/2021 Errege Dekretuaren Bosgarren Xedapen Iragankorraren arabera, azaroaren 16ko 1515/2007 Errege Dekretuaren bidez onetsitako Enpresa Txiki eta Ertainen Kontabilitate Plan Orokorren arabera, irailaren 17ko 1159/2010 Errege Dekretuaren bidez onetsitako Urteko Kontu Bateratuak Formulatzeko arauen arabera, eta urriaren 24ko 1491/2011 Errege Dekretuaren bidez onetsitako irabazteko asmorik gabeko erakundeentzako Kontabilitate Plan Orokorriari egokitzeko arauen arabera:

"Irizpide berri horiek 2020ko ekitaldiko urteko kontuetako datuetan aplikatzeak ez du inolako eraginik".

3. OHARRA- EMAITZAK APLIKATZEA

Hona hemen administratzaileek Bazkideen Batzar Orokorrari emaitzak banatzeko egindako proposamena:

| | Ejercicio 2021 | Ejercicio 2020 |
|------------------------------------|-----------------------|-----------------------|
| Base de Reparto | 1.133.563,66 | 1.753.360,37 |
| - Pérdidas y ganancias | 1.133.563,66 | 419.410,67 |
| - Reservas voluntarias | 0,00 | 1.333.949,70 |
| Distribución | 1.133.563,66 | 1.753.360,37 |
| - Reserva legal | 113.563,66 | 41.941,07 |
| - Reserva de capitalizacion | 0,00 | 1.333.949,70 |
| - Reserva de reforz act productiva | 0,00 | 207.335,25 |
| - Reservas voluntarias | 1.020.000,00 | 170.134,35 |

Bazkideen Batzar Orokorrak, 2021eko maiatzaren 20an egindako bileran, erabaki zuen 2020ko emaitzatik 377.469,60 euro erabiltzea borondatezko erreserbak hornitzeko. Ekitaldi horretako sozietateen gaineko zerga likidatzean, sozietateak ekintzaitza sustatzeko eta produkzio jarduera indartzeko erreserba berezi bat eratzea erabaki zuen (37/2013 FAren 53. art.) 207.335,25 eurokoa.

Sozietatea Gizarte Ekimeneko Enplegu Zentro Berezi gisa kalifikatu da, eta, horregatik, emaitzak sozietatearen helbururako osorik berrinbertitzera behartuta dago, eta, beraz, ezin dira banatu.

4. OHARRA- ERREGISTRO ETA BALORAZIO ARAUAK

Hona hemen ekitaldian aplikatutako erregistro eta balorazio arauak:

a) Ibilgetu ukiezina

Bizitza baliagarri mugatua duten aktibo ukiezinak modu sistematikoan amortizatzen dira, kalkulatu zaien bizitza baliagarriaren arabera eta horien hondar balioaren arabera. Amortizatze aplikatu diren metodoak eta aldiak ekitaldi bakoitza ixtean berrikusten dira eta, behar izanez gero, modu prospektiboan doitzen dira. Ekitaldia ixtean behintzat, narriatze aztarnarik dagoen aztertzen da, eta horrela izanez gero, berriro eskuratu daitezkeen zenbatekoak zenbatu eta egin beharreko balio zuzenketak egiten dira.

Hasierako azterketaren ostean, honako era honetan balioesten da: kostua ken amortizazio metatua eta, hala badagokio, ken narriadura dela-eta balioan egin beharreko zuzenketa.

Ibilgetu ukiezin bakoitzean aztertu eta zehazten da bizitza baliagarria mugatua edo mugagabea den.

Aplikazio informatikoak eskuratzeko kostuaren arabera baloratzen dira hasieran, eta modu linealean amortizatzen dira, % 10eko ehunekoa aplikatuta.

Sozietateak kontabilitatean jasotzen du aktibo horien balio erregistratuan izandako edozein galera, narriaduratik eratorria, eta galera-irabazien kontuko "Narriaduragatiko galera garbiak" epigrafea erabiltzen du kontrapartida gisa. Ekitaldi honetan ez da aktibo ukiezinaren ondoriozko "narriaduragatiko galera garbirik" kontabilizatu.

Aplikazio informatikoen hornidura 15.076,70 eurokoa izan da 2020ko ekitaldian, eta 16.954,12 eurokoa 2021ean.

Arabako Foru Aldundiaren jabetzako higiezinak doan erabiltzeko eskubidea baloratu da laga zen eguneko arrazoizko balioan. Modu linealean amortizatuko da lagapen epean. Ekitaldiko amortizazio zuzkidura 62.575,66 euro izan da (34.123,87 euro, 2020an).

b) Ibilgetu materiala

Ondasun ibilgetu guztiak enpresaren ekoizpen normalaren zikloan erabiltzen dira edo erabiliko dira. Ez dago aktiborik ez salgai, ez errentan. Beraz, ibilgetu materialaren kontuan sailkatzen dira guztiak.

Eskuratze prezioaren edo ekoizpen kostuaren arabera balioesten dira, eta, beraz, fakturatutako zenbatekoaz gain (prezioan edozein deskontu edo beherapen kenduta), martxan jarri arte sortzen diren gastu gehigarri eta zuzeneko guztiak eta jasanarazi ezin diren zergak ere hartzen dira kontuan. Horri dagokionez, ibilgetua eskuratzean jasandako balio erantsiaren gaineko zerga ez da kengarria sozietatearentzat, eta ibilgetuaren balioaren zati bat da.

Sozietatea eratzean eta ondorengo kapital zabalkuntzetan erantsitako ibilgetuko elementuak, sozietatearen eratze eskrituraren eta kapital zabalkuntzen ondorioetarako, diruzkoa ez den ekarpen gisa esleitutako zenbatekoan balioesten dira.

Sozietateari erabiltzeko lagatuko aktiboak ibilgetu material gisa erregistratzen dira, bete egiten direlako aktibo horiek ibilgetuan erregistratzeko ezarritako baldintzak, lagapen aldia eta erabilera baldintzak kontuan izanda.

Sozietateak ez du konpromisorik aktibo ondasunak desegin, kendu edo birgaitzeko. Horregatik, ez da aktiboan zenbatetsi etorkizuneko obligazio horiek estaltzeko baliorik.

Erakundeak, beraz, erabili, ustiatu edo saltzeko moduan egoteko urtebete baino gehiago behar duen ibilgetu materialaren kostuan sartzen ditu finantza gastuak, eskuratze, eraikitze edo ekoizteari zuzenean egotzi ahal zaien finantzazio berezi edo orokorrekien zerikusia dutenak.

Kontabilitate balio garbia balio berreskuragarria baino handiagoa bada, erregistratu egiten da ibilgetu materialaren elementu balioaren narriaduragatiko galera. Balio berreskuragarria da haren arrazoizko balioari salmenta kostuak eta erabilpen balioa kendutakoan ematen duen zenbateko handiena. Ez da gertatu inguruabarrik narriaduragatiko galera erregistratzea ondorio duenik.

Dagokion gastu kontuan jasoko dira sozietateak egindako obrak eta lanak direla-eta ekitaldian zehar gastatutakoak. Ondasunen ekoizpen ahalmena handitzea edo balio bizitza luzatzea eragiten duten handitze edo hobetze kostuak aktiboan txertatzen dira, haren balio handiago gisa.

Ibilgetu materialeko elementuen amortizazioa, hala, abian jartzeko eskuragarri daudenetik egiten da, modu linealean balioetsitako bizitza erabilgarrian zehar, hain zuzen. Hala, hondar balioa hutsa izango dela kalkulatzen da. Hona hemen bizitza erabilgarriko urteak:

| Inmovilizado | Coefficiente Anual | Vida Útil |
|--------------------------|---------------------------|------------------|
| - Construcciones | 3,33% | 30 |
| - Instalaciones técnicas | 10,00% | 10 |
| - Maquinaria | 10,00% | 10 |
| - Utillaje | 20,00% | 5 |
| - Mobiliario | 10,00% | 10 |
| - Equipos informáticos | 16,60% | 7 |
| - Elementos transporte | 12,50% | 8 |
| - Otro Inmovilizado | 6,66% | 15 |

Amortizatzeko zuzkidura 716.402,92 eurokoa izan zen 2020an, eta 694.590,53 eurokoa 2021ean.

c) Finantza tresnak

Erakundeak finantza tresnen kapituluan erregistratuta dauzka enpresa batean finantza aktibo bat eta, aldi berean, beste enpresa batean finantza pasibo bat edo ondare tresna bat sortzen duten kontratuak. Beraz, honako hauek dira finantza tresnak:

Finantza aktiboak:

- Ondare tresnak
- Merkataritza eragiketengatiko kredituak: bezeroak eta hainbat zordun.
- Merkataritzakoak ez diren beste zor batzuk.

Finantza pasiboak:

- Merkataritza eragiketengatiko zordunketak: askotariko hornitzaile eta hartzekodunak.
- Kreditu erakundeekiko zorrak.
- Beste finantza pasibo batzuk.

c.1) Finantza aktiboak

Ondare tresnak

1514/2007 Errege Dekretuaren bidez onetsitako Kontabilitate Plan Orokorra (9. araua, finantza tresnak eta kontabilitate estaldurak) aldatzen duen urtarrilaren 12ko 1/2021 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera, taldeko enpresetako, talde anitzetako eta elkartuetako partaidetzak kostuko aktibo finantzarioen kategorian sailkatzen dira. Arrazoizko balioan baloratzen dira, hau da, transakzio prezioa: emandako kontraprestazioaren arrazoizko balioari zuzenean dagozkion transakzio gastuak gehituta. Gero, kostuaren arabera baloratuko dira, narriaduragatik egindako balio zuzenketen zenbateko metatua kenduta.

Kostu amortizatuko finantza-aktiboak

Partida honetan erregistratu dira merkataritzako eragiketen eta merkataritzakoak ez diren eragiketen ziozko kredituak, zenbateko jakin bat dutenak. Horietan sozietateak ordaindutakoa berreskuratzea aurreikusten da.

1514/2007 Errege Dekretuaren bidez onetsitako Kontabilitate Plan Orokorra (9. araua, finantza tresnak eta kontabilitate estaldurak) aldatzen duen urtarrilaren 12ko 1/2021 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera, amortizatutako kostuko aktibo finantzarioen kategorian sailkatzen dira.

Hasieran eta geroago, arrazoizko balioaren arabera erregistratzen dira: transakzioaren prezioa gehi zuzenean egotzi daitezkeen kostuak. Gero, kostuaren arabera baloratuko dira, narriaduragatik egindako balio zuzenketen zenbateko metatua kenduta.

Balio narriadura

Finantza aktiboek liburuetan duten balioaren zuzenketa, berriz, galeren eta irabazien kontuaren kargura egiten da, narriaduraren ziozko galera badago. Narriaduraren zantzuak daudela usteko da baldin eta finantza aktiboaren balio berreskuragarria liburuetan dutena baino gutxiagoa bada.

Narriaduraren ziozko galera ebaluatzeko, aldiz, saldo zordunen banakako azterketa egiten da, aspaldikoak direlako edo ezaugarri bereziak dituztelako kobratzeko arriskua dutenak hartuta.

c.2) Finantza pasiboak

Kostu amortizatuko finantza-pasiboak

Epigrafe honetan sartzen dira erosketen eta zerbitzu emateen zorrak, bai eta merkataritzakoak ez diren eragiketen zordunketak ere, sozietateak jasotako mailegu edo kreditu eragiketetatik datozen tresna eratorriak ez badira.

Zuzenean egotzi daitezkeen gastuak, hala, onartzen diren unean bertan edo geroago erregistratzen dira, arrazoizko balioan, hau da, transakzioaren prezioan. Balio hori kalkulatzeko, gainera, kontraprestazioaren balioa eransten da. Irizpide hori aplikatzen da, pasiboak epe motzean likidatuko direla uste delako, edo, muga-egun luzeoetan, kontratuzko interes tasa bat ezarrita dutelako.

d) Izakinak

Sozietatearen jardueretan erabilitako lehengaiak eta materialak eroste prezioaren arabera balioesten dira, eta prezio horretan sartzen dira ordainagiriko prezioa eta BEZ jasanarazi eta ez kengarria. Narriadurarengatik hornidura funtsa ezartzen da narriadura edo balio galerarik antzematen bada.

e) Eskudirua eta beste aktibo likido baliokide batzuk

Kutxako eskudirua eta bankuko kontu korranteak sartzen dira epigrafe honetan, baldin eta hurrengo baldintza hauek betetzen badituzte:

- Eskudiru bihur daitezke.
- Eskuratzean, gehienez hiru hilabeteko epemuga zuten.
- Balioa aldatzeko arrisku handirik ez dute.
- Sozietatearen diruzaintzako kudeaketa politika orokorrean sartzen dira.

f) Mozkinen gaineko zerga

Sozietateak ekitaldian sortutako zerga erregistratu du, zerga oinarriaren gaineko karga tasa aplikatuta, zeina aurreko ekitaldietako oinarri negatiboek zuzendutako kontabilitate emaitzatik eta eskubidez dagozkion kenkari eta hobarrietatik ondorioztatzen baita.

g) Aktiboen eta pasiboen sailkapena: arruntak eta ez arruntak

Balantzean, aktiboak eta pasiboak sailkaturik ageri dira, korrante eta ez-korrantetan. Horretarako, aktiboak eta pasiboak arruntak izaten dira sozietatea ustiatzeko ziklo arruntari lotuta daudenean eta ziklo horretan zehar saltzea, kontsumitzea, gauzatzea edo likidatzea espero denean, edo horien epemuga, besterentzea edo gauzatzea beranduen urtebetean egitea espero denean. Aurrekoen bestelakoak dira. Negoziazio helburuarekin eusten zaie, edo eskudiru eta urtebetetik gorako aktibo likidoak dira.

Ustiapen ziklo arrunta urte batetik beherakoa da.

h) Bazkideen ekarpenak

Administrazio Publikoa osatzen duten bazkideek kontraprestaziorik gabe egiten dituzten finantza ekarpenak, sozietateak defizitak edo funtzionamendu gastu orokorrak finantzatzeko egiten dituen jarduerekin lotuta daudenak, ez dira sarreratzat hartzen, eta ondare garbia osatzen duten bazkideen ekarpenatzat hartzen dira.

i) Dirulaguntzak, dohaintzak eta legatuak

Kapital dirulaguntzat hartzen dira bazkideek ibilgetua zuzenean finantzatzeko, hura finantzatu zuten maileguak amortizatzeko edo hura eskuratzeagatik zorrak kitatzeko egiten dituzten finantza ekarpenak.

Emandako zenbatekoaren arabera erregistratzen dira, ordaindutako kopuru bera da-eta. Emaitzetan jasotzeko, diruz lagundutakoaren amortizazio prozesura egokitzen da.

Enplegu zentro berezi izateagatik lortutako ustiatze dirulaguntzak galera-irabazien kontuan egindako diru sarrera gisa erregistratzen dira, lortutako zenbatekoa kalkulatu. Zenbateko hori diruz lagundutako gastu errealean eta dirulaguntzaren oinarri arauetan zehaztutako baldintzetan oinarrituta kalkulatu da. Kalkulatutako zenbatekoaren eta likidatutakoaren artean ez dago alde handirik.

Dirulaguntzaren araudiak eskatutako baldintza guztiak bete ditu sozietateak; beraz, ez dago itzuli behar izateko arriskurik.

j) Balio erantsiaren gaineko zerga

Diputatuen Kontseiluaren martxoaren 10eko 1/2015 Zerga Premiazko Dekretuaren arabera, ez daude zergaren mende sektore publikoko erakunde, organismo eta entitateek bitarteko propio pertsonifikatuei egindako enkarguen bidez emandako zerbitzuak, baldin eta administrazio publiko esleitzailerean bitarteko propio instrumentala badira. Dekretua indarrean jarri zenetik, xedapen horrek sozietateari eragiten dio; beraz, aplikagarria da hainbanaketa erregela, ondasun eta zerbitzu eskuratze arrunten eta inbertsioen balio erantsiaren gaineko zergan jasandako kuoten kenkaria aplikatzeko.

Ondorioz, inbertsioek eta ondasun eta zerbitzuen eskuratze arruntek berekin eraman behar dute sozietateak jasan duen eta kengarri ez duen BEZaren zenbatekoa.

k) Diru sarrerak eta gastuak

Diru sarrerak eta gastuak sortzapean printzipioarekin bat etorri erregistratzen dira. Hau da, ordezkaten dituzten ondasun eta zerbitzuen korrante erreala gertatzen denean erregistratzen dira diru sarrerak eta gastuak, haietatik eratorzen den diru edo finantza korrantea gorabehera.

Ustiatze diru-sarrerak daudela onartzen da sozietateak jaso eta era fidagarrian balioetsi ahal dituztenean eskualdaketa onorio diren etekin edo mozkinak eta diru sarreren zenbatekoa eta kostuak –eragindako kostuak nahiz eragingo direnak–. Jasotako edo jasoko den ordainaren arrazoizko balioa duten diru sarrerak, ken beharpenak, prezio urritzeak eta sozietateak emandako antzeko partidak, bai eta kreditu izendatuetara gehitutako interesak ere. Zeharkako zergak, eragiketak kargatu eta diru-sarreren zati diren hirugarrenei jasanaraz dakizkiekeenak.

l) Lotura duten alderdien arteko transakzioetan erabilitako irizpideak

Eskainitako edo jasotako elementu eta zerbitzuak, eskualdaketa gai direnak, hasierako unean, arrazoizko balioaren arabera kontabilizatzen dira. Balio hori da transakzioak arautzen dituzten hitzarmen, erabaki edo kudeaketa esleipenen erabaketan zehaztutako transakzio balioa. Ezarritako prezioak eta hirugarren independenteekin egindako transakzioetan aplikatutakoak ez dira oso bestelakoak.

m) Hornidurak eta kontingentziak

Hornidura bat iraganeko gertaeren ondorioz sortutako pasibo bat da, gertakari horien zenbatekoaren edo mugaegunaren inguruan zalantza dagoenean sortzen dena. Egoera balantzaren pasiboan aitortzen dira, jasan beharreko obligazioaren egungo balioa hobeto estimatzeko.

Pasibo kontingenteak ezin dira behar besteko fidagarritasunez ebaluatu, eta gaur egun zalantzarriak diren egoeren bidez baino ezin dira baieztatu. Kasu honetan, informazioa memorian sartu da, eta kontzeptu horrengatik ez da pasiborik jaso.

n) Ingurumen izaerako ondare elementuak

Ingurumen jardueri lotutako aktiboak eskuratzeko sortutako kostuak ibilgetu inbertsioak dira.

Ingurumenarekin zerikusia duten ordainketak, inbertsioez bestekoak, ekitaldiko gastu dira.

Ez da espero ingurumen alderdiei darizkien gertakizunak gertatzea.

5. OHARRA- IBILGETU UKIEZINA

Hona hemen epigrafea eratzen duten kontuen xehetasuna eta mugimendua:

| Coste | Aplicaciones Informáticas | Cesión de Uso de Activos | Total |
|---------------------------------|---------------------------|--------------------------|-------------------|
| Saldo Final (31.12.2019) | 104.700,36 | 80.502,94 | 185.203,30 |
| - Altas | 31.578,29 | 476.943,49 | 508.521,78 |
| - Bajas o traspasos | 0,00 | -32.511,82 | -32.511,82 |
| Saldo Final (31.12.2020) | 136.278,65 | 524.934,61 | 661.213,26 |
| - Altas | 6.944,45 | 60.000,00 | 66.944,45 |
| - Bajas o traspasos | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Saldo Final (31.12.2021) | 143.223,10 | 584.934,61 | 728.157,71 |

| Amortización Acumulada | Aplicaciones Informáticas | Cesión de Uso de Activos | Total |
|---------------------------------|---------------------------|--------------------------|--------------------|
| Saldo Final (31.12.2019) | -40.583,56 | -12.874,74 | -53.458,30 |
| - Altas | -15.076,70 | -34.124,06 | -49.200,76 |
| - Bajas o traspasos | 0,00 | 14.075,03 | 14.075,03 |
| Saldo Final (31.12.2020) | -55.660,26 | -32.923,77 | -88.584,03 |
| - Altas | -16.954,12 | -62.575,66 | -79.529,78 |
| - Bajas o traspasos | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Saldo Final (31.12.2021) | -72.614,38 | -95.499,43 | -168.113,81 |

| | | | |
|-------------------|------------------|-------------------|-------------------|
| SALDO NETO | 70.608,72 | 489.435,18 | 560.043,90 |
|-------------------|------------------|-------------------|-------------------|

Arabako Foru Aldundiak kontraprestaziorik gabe laga ditu bere jabetzako aktibo hauek:

Alaba Jeneralaren kaleko 10. zenbakiko 5. solairuan kokatutako lokalak (Gasteiz) eta eraikin berean dagoen aparkalekua, hamar urterako gehienez lagapen datatik aurrera (2020), bertan kokatu ahal izan ditzan bere zerbitzu zentral guztiak edo horietako batzuk. Lagapenari esleitutako balioa 475.357,38 euro da, eta obrak egin dira 49.577,23 euroan.

Gasteizko Domingo Beltrán kaleko 2. zenbakian kokatuta dauden lokalak, hiru urterako lagapena egin zenetik (2021eko ekaina), dokumentuak eskaneatzeko jarduera kokatu ahal izateko bertan. Lagapenari esleitutako balioa 60.000,00 euro da. Iraupen epea ondoz ondoko aldi berdinetan luzatu ahal izango da, lagapen hartzaileak hala eskatuz gero.

6. OHARRA- IBILGETU MATERIALA

Hona hemen ibilgetu materiala eratzen duten partiden xehetasuna eta mugimenduak:

| Coste | Terrenos | Construcc. | Maquinaria | Otras Instalac. | Mobiliario | Equipos procesos Información | Elementos Transporte | Anticipos e inmov en curso | Total |
|-------------------------------|-------------------|---------------------|---------------------|-------------------|-------------------|------------------------------|----------------------|----------------------------|----------------------|
| Saldo Final (31.12.19) | 108.286,73 | 8.317.671,35 | 4.394.323,86 | 515.304,74 | 238.833,21 | 82.512,75 | 206.182,75 | 0,00 | 13.863.115,39 |
| - Aumentos | 0,00 | 2.231,51 | 42.027,48 | 13.424,43 | 23.333,09 | 12.673,06 | 11.631,49 | 0,00 | 105.321,06 |
| - Bajas o traspasos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -6.419,82 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -6.419,82 |
| Saldo Final (31.12.20) | 108.286,73 | 8.319.902,86 | 4.436.351,34 | 522.309,35 | 262.166,30 | 95.185,81 | 217.814,24 | 0,00 | 13.962.016,63 |
| - Aumentos | 0,00 | 0,00 | 59.300,40 | 14.183,18 | 4.774,67 | 10.964,23 | 27.804,74 | 5.243,90 | 122.271,12 |
| - Bajas o traspasos | 0,00 | 0,00 | -4.152,10 | -10.705,58 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -14.857,68 |
| Saldo Final (31.12.21) | 108.286,73 | 8.319.902,86 | 4.491.499,64 | 525.786,95 | 266.940,97 | 106.150,04 | 245.618,98 | 5.243,90 | 14.069.430,07 |

| Amortización | Terrenos | Construcc. | Maquinaria | Otras Instalac. | Mobiliario | Equipos procesos Información | Elementos Transporte | Anticipos e inmov en curso | Total |
|-------------------------------|-------------------|----------------------|----------------------|--------------------|--------------------|------------------------------|----------------------|----------------------------|----------------------|
| Saldo Final (31.12.19) | 0,00 | -2.124.660,73 | -1.857.285,92 | -320.471,80 | -134.679,73 | -40.769,86 | -131.265,32 | 0,00 | -4.609.133,36 |
| - Aumentos | 0,00 | -277.175,81 | -302.124,56 | -62.971,65 | -40.253,75 | -14.928,09 | -18.949,06 | 0,00 | -716.402,92 |
| - Bajas o traspasos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Saldo Final (31.12.20) | 0,00 | -2.401.836,54 | -2.159.410,48 | -383.443,45 | -174.933,48 | -55.697,95 | -150.214,38 | 0,00 | -5.325.536,28 |
| - Aumentos | 0,00 | -277.250,17 | -307.660,35 | -50.639,57 | -25.565,83 | -14.828,30 | -18.646,31 | 0,00 | -694.590,53 |
| - Bajas o traspasos | 0,00 | 0,00 | 2.072,44 | 10.553,05 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 12.625,49 |
| Saldo Final (31.12.21) | 0,00 | -2.679.086,71 | -2.464.998,39 | -423.529,97 | -200.499,31 | -70.526,25 | -168.860,69 | 0,00 | -6.007.501,32 |
| TOTAL NETO | 108.286,73 | 5.640.816,15 | 2.026.501,25 | 102.256,98 | 66.441,66 | 35.623,79 | 76.758,29 | 5.243,90 | 8.061.928,75 |

- Ibilgetu materialaren elementu guztiak sozietatearen jarduerari lotuta daude, erabiltzen ari dira eta ez daukate zama edo kargarik. Horrez gain, ez dago inguruabarririk ibilgetu material diren ondasunen erabilgarritasunari eragiten dionik.
- Ibilgetuko elementuak honako eragiketa hauen bidez txertatu dira:
 - Lursailak eta eraikinak, 4.383.427,91 euro egiten dutenak, diruzkoa ez den ekarpen gisa, 2010ean, sozietatea eratzean, Arabako Foru Aldundiak harpidetutako partaidetzak ordaintzeko.
 - Hainbat zentrotan kokatutako ondasun higigarriak, 526.461,00 euro egiten dutenak, diruzkoa ez den ekarpen gisa, 2011n adostutako eta 2012ko ekitaldian erregistratutako kapital zabalkuntzan Arabako Foru Aldundiak harpidetutako partaidetzen ordainketan.
 - Eraikinak, 3.938.100,00 euro egiten dutenak, diruzkoa ez den ekarpen gisa, 2013an onarturiko kapital zabalkuntzan Arabako Foru Aldundiak harpidetutako partaidetzak ordaintzeko. Gasteizko Lermendabide kaleko 1ean dagoen eraikinari buruz ari gara, zeina garbitegi industrial gisa erabiltzen baita eta UE 426 zenbakiarekin inbentariatuta baitago Arabako Foru Aldundiaren ondasun eta eskubideen inbentarioan. Gasteizko Udalak Arabako Foru Aldundiari lagatutako lurzati baten gainean eraikia dago, eta lagapen eskritura egin zenetik azalera laurogeita hemeretzi urtez gozatzeko eskubidea dauka Aldundiak. Aldundiak eraikina erabiltzeko eskubidea laga dio sozietateari 3.938.116,52 eurotan, diruzkoa ez den ekarpen gisa, sozietatearen kapital zabalkuntzan Arabako Foru Aldundiak harpidetutako partaidetzen ordainketa gisa. Zein epetarako eman zion Gasteizko Udalak Arabako Foru Aldundiari azalera eskubidea –eraikina eraiki zen bere jabetzako lurzatiaren gainekoa–, epe hori bera izango du eraikinaren lagapenak. Lagapen egoerari eta iraupenari erreparatu, ibilgetu materialaren kontuetan erregistratu da aktiboa.
 - Gainerako elementuak sozietateak berak eskuratu ditu, eta zatirik esanguratsuena industria garbiketako lantegirako instalazio berriei dagokie.

- Guztiz amortizatutako elementuen zenbatekoa 175.068,30 euro zen 2020ko abenduaren 31n, eta 584.294,52 euro 2021eko abenduaren 31n.
- Arabako Foru Aldundiak itzuli beharrik gabeko 200.000,00 euroko dirulaguntza eman zuen aurreko ekitaldian. Diru horrekin finantzatu nahi ziren Jundizko industrialdeko garbiketa industrialeko lantegi gisa erabiltzeko eraikineko instalazioak egokitzeko lanak. 2019an, Arabako Foru Aldundiak 1.477.777,68 euroko finantza ekarpena egin zuen, sozietateak ikuztegi industrialaren atalerako erositako makineria eta instalazioak finantzatzeko 2012an sinatutako banku maileguak amortizatuz.
- Sozietateak kontratatu duen aseguru polizak behar bezala estaltzen du ibilgutuko ondasunen balioa.

7. OHARRA- FINANTZA TRESNAK

7.a) Finantza aktiboak

Hona hemen finantza aktiboen osagaiak 2021eko abenduaren 31n eta 2020ko abenduaren 31n:

| Activos Financieros a Largo Plazo | 31/12/2021 | 31/12/2020 |
|-----------------------------------|------------------|------------------|
| - Instrumentos de patrimonio | 11.852,48 | 11.852,48 |
| - Fianzas | 4.635,33 | 4.478,25 |
| TOTAL | 16.487,81 | 16.330,73 |

| Activos Financieros a Corto Plazo | 31/12/2021 | 31/12/2020 |
|---|---------------------|---------------------|
| - Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar | 4.001.392,43 | 4.306.531,34 |
| TOTAL | 4.001.392,43 | 4.306.531,34 |

Beste partaidetza batzuk

2013ko urtarrilaren 23an, Arabako Foru Aldundiak Indesa 2010 SLri laga zizkion Garaia S. Koop. entitatean zeuzkan partaidetzak, guztira 11.852,48 euro.

Merkataritzako zordunak eta kobratu beharreko beste kontu batzuk

Hona hemen epigrafearen osagaiak 2020ko abenduaren 31n eta 2021eko abenduaren 31n:

| | 31/12/2021 | 31/12/2020 |
|---|---------------------|---------------------|
| - Clientes por ventas y prestaciones de servicios | 2.108.096,78 | 1.702.040,20 |
| - Deudores varios | 17.697,85 | 0,00 |
| - Personal | 1.552,29 | 0,00 |
| - Administraciones Publicas | 1.874.045,51 | 2.604.491,14 |
| TOTAL | 4.001.392,43 | 4.306.531,34 |

- Bezeroen saldoa honako kontzeptu hauek eratzen zuten:

| | 31/12/2021 | 31/12/2020 |
|---|---------------------|---------------------|
| - Clientes por ventas y prestaciones de servicios | 1.419.597,70 | 1.129.491,34 |
| - Clientes empresas del grupo | 688.499,08 | 572.548,86 |
| TOTAL | 2.108.096,78 | 1.702.040,20 |

Bezeroen saldo guztiak eurotan azaltzen dira. Haien guztien epemuga urtebetetik beherakoa da, ekitaldia ixten denetik aurrera.

- Taldearen enpresen eta bezeroen saldoaren barruan biltzen dira sozietateak Gizarte Ongizaterako Foru Erakundearekin zituen saldoak, merkataritza eragiketetan jatorri zutenak, eta, zehazkiago, bitarteko propioa izateagatik jasotako enkarguetan. Gainera, bitarteko propio izateagatik jasotako enkarguengatik 1.009.489,61 euroko saldoak ditu beste erakunde batzuekin.
- “Administrazio publikoak” partidako saldo zordunak Lanbide Euskal Enplegu Zerbitzuak emateke dituen dirulaguntzak hartzen ditu kontuan, guztira 1.762.615,12 euroko zenbatekoa egiten dutenak, eta kontuan hartzen du, halaber, Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Nagusiarekiko saldo zorduna, 111.430,39 eurokoa.

Finantza aktiboen kategoriak

| | Saldo a 31/12/2021 | Activos financieros a valor razonable con cambios en Pérdidas y Ganancias | Activos a coste amortizado | Activos financieros a coste | Activos financieros a valor razonable con cambios en Patrimonio Neto |
|--|-----------------------|--|-------------------------------|-----------------------------------|--|
| Instrumentos de patrimonio | 11.852,48 | 0,00 | 0,00 | 11.852,48 | 0,00 |
| Instrumentos financieros a largo plazo | 4.635,33 | 0,00 | 4.635,33 | 0,00 | 0,00 |
| Instrumentos financieros a corto plazo | 3.889.962,04 | 0,00 | 3.889.962,04 | 0,00 | 0,00 |

7.b) Finantza pasiboak

Hona hemen finantza pasiboaren osagaiak 2020ko abenduaren 31n eta 2021eko abenduaren 31n:

| Pasivos Financieros No Corrientes | 31/12/2021 | 31/12/2020 |
|-----------------------------------|------------------|------------------|
| - Otros pasivos financieros | 28.279,97 | 16.264,96 |
| TOTAL | 28.279,97 | 16.264,96 |

| Pasivos Financieros Corrientes | 31/12/2021 | 31/12/2020 |
|--|---------------------|---------------------|
| - Otras Deudas | 2.614,18 | -1.008,36 |
| - Deudas con empresas del grupo | 118.977,76 | 135.121,84 |
| - Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar | 1.180.679,88 | 1.059.784,11 |
| TOTAL | 1.302.271,82 | 1.193.897,59 |

Zorrak taldeko enpresekin

Sozietateak 118.977,76 euroko kontu finantzario hartzekoduna zuen Arabako Foru Aldundiarekin, aipatutako erakundeko langileek sozietateari 2021ean emandako zerbitzuengatik.

Merkataritzako hartzekodunak eta ordaindu beharreko beste kontu batzuk

Partida honako kontzeptu hauen arabera banakatu da:

| | 31/12/2021 | 31/12/2020 |
|-----------------------------|---------------------|---------------------|
| - Proveedores | 324.443,06 | 293.902,21 |
| - Acreedores | 344.430,22 | 318.953,00 |
| - Personal | 206.378,47 | 206.837,01 |
| - Administraciones Publicas | 305.428,13 | 240.091,89 |
| TOTAL | 1.180.679,88 | 1.059.784,11 |

Epigrafe honetan jasotako zor guztien epemuga urtebetetik beherakoa da, ekitaldia ixten denetik aurrera.

"Hornitzaileekin" diren zorrak bat datoz zerbitzu eroste eta eskaintze eragiketek eta ibilgetu eskuratzek eragindako zorrekin.

Finantza pasiboen kategoriak

Hona hemen finantza pasiboak kategoriatan sailkatuta:

| | Saldo a 31/12/2021 | Pasivos financieros a valor razonable con cambios en la cuenta de pérdidos y ganancias | |
|--|-----------------------|---|---|
| | | Pasivos financieros a coste amortizado | Pasivos financieros a valor razonable con cambios en la cuenta de pérdidos y ganancias |
| Instrumentos financieros a largo plazo | 28.279,97 | 28.279,97 | 0,00 |
| Instrumentos financieros a corto plazo | 996.843,69 | 996.843,69 | 0,00 |

8. OHARRA- IZAKINAK

Partida honako kontzeptu hauek osatzen dute:

| | 31/12/2021 | 31/12/2020 |
|--|-------------------|-------------------|
| - Materias primas v otros aprovisionamientos | 344.077,54 | 310.819,51 |
| TOTAL | 344.077,54 | 310.819,51 |

“Lehengaiak eta beste hornigai batzuk” kontzeptuak sozietatearen jardueretan erabilitako lehengaien balioa jasotzen du.

9. OHARRA- ESKUDIRUA ETA BESTE AKTIBO LIKIDO BALIOKIDE BATZUK

Sozietateak kontu korranteetan dituen saldoak jasotzen ditu epigrafeak.

10. OHARRA- FUNTS PROPIOAK

Hona hemen funts propioen kontuek ekitaldian izandako bilakaera:

| | 31/12/2020 | | | | 31/12/2021 | | |
|--------------------------|----------------------|---------------------|--------------------|----------------------|---------------------|----------------------|----------------------|
| | Saldo Inicial | Altas | Bajas | Saldo Final | Altas | Bajas | Saldo Final |
| - Capital social | 8.864.550,00 | 0,00 | 0,00 | 8.864.550,00 | 0,00 | 0,00 | 8.864.550,00 |
| - Reserva legal | 2.711,46 | 55.812,09 | 0,00 | 58.523,55 | 41.941,07 | 0,00 | 100.464,62 |
| - Reservas voluntarias | 1.453.316,74 | 571.491,25 | 329.177,69 | 2.353.985,68 | 184.225,09 | -1.333.949,70 | 1.204.261,07 |
| - Reservas especiales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.541.284,95 | 0,00 | 1.541.284,95 |
| - Aportaciones de socios | 329.177,69 | 0,00 | -329.177,69 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| - Pérdidas y ganancias | 558.120,93 | 419.410,67 | -558.120,93 | 419.410,67 | 1.133.563,66 | -419.410,67 | 1.133.563,66 |
| TOTAL | 11.207.876,82 | 1.046.714,01 | -558.120,93 | 11.696.469,90 | 2.901.014,77 | -1.753.360,37 | 12.844.124,30 |

Kapital soziala

Kapital soziala 177.291 akziok osatzen dute; bakoitzak 50,00 euroko balio nominala du. Akzioek, osorik harpidetu eta ordainduta, eskubide berberak jasotzen dituzte.

Sozietatearen hasierako kapital soziala 4.400.000 euro izan zen, zeina 50,00 euroko balio nominaleko 88.000 akziotan gauzatu baitzen, eta zeina Arabako Foru Aldundiak ondasun higiezinaren ekarpena eginez harpidetu eta ordaindu baitzuen.

2012an, sozietatearen hasierako kapital soziala zabaldu zen, eta beste 526.450,00 euro gehitu zitzaizkion. Horretarako, 50,00 euroko balio nominaleko 10.529 akzio jaulki ziren, eta Arabako Foru Aldundiak ondasun higigarrien ekarpena eginez harpidetu eta ordaindu zituen.

Sozietatearen Bazkideen Batzar Orokorrak, 2013ko apirilaren 25ean, kapital soziala zabaltzea erabaki, eta beste 3.938.100,00 euro gehitu zitzaizkion. Horretarako, 50,00 euroko balio nominaleko 78.762 akzio jaulki ziren, eta Arabako Foru Aldundiak guztiak hitzartu eta ordaindu zituen. Diruz besteko ekarpenaren bidez egin zen ordainketa: Arabako Foru Aldundiak ikuztegi industrial gisa erabili beharreko eraikina altxatu eta epemugarik gabe laga zuen. Eraikin hori 3.938.116,51 eurotan baloratu zen, eta 16,51 euro jaso ziren eskudirutan.

Arabako Foru Aldundia 177.183 partaidetzaren titularra da; Arabako Lurralde Historikoko hainbat udal 68 partaidetzaren titularrak dira, Arabako Batzar Nagusiak 20 partaidetzarenak, eta Eusko Jaurlaritza beste 20 partaidetzarena.

Legezko erreserba

Kapital Sozietateen Legearen arabera, legezko erreserba kapital sozialaren % 20 baino gehiago ez bada, ezin zaie banatu bazkideei, eta beste erreserba eskuragarri edukitzean bakarrik bideratu ahalko da galeren konpentsaziora. Era berean, kapital soziala gehitutako % 10 gaintzen duen zatian gehitzeko erabili ahalko da erreserba hori.

Bestelako erreserbak

Borondatezko erreserbatik 1.333.949,70 euro eskualdatu da enpresa kapitalizazioa sustatzeko erabili ezin den erreserba baten kontura (Sozietateen gaineko Zergari buruzkoa 37/2013 Foru Arauaren 51. artikulua), zeina 2019ko ekitaldiko zergaren aitortpenean aplikatutako kenkariari baitagokio. Erreserba hori ezingo da erabili gutxienez bost urterako, kenkariari dagokion zergaldia amaitzen denetik aurrera, kapitalari gehitutako gehikuntza horren zatian izan ezik.

Horrez gain, 2020ko ekitaldiko sozietateen gaineko zerga likidatzean, sozietateak ekintzaitza sustatzeko eta produkzio jardura indartzeko erreserba berezi bat eratzea erabaki zuen (37/2013 FAren 53. art.) 207.335,25 eurokoa.

11. OHARRA- DIRULAGUNTZAK, DOHAINTZAK ETA LEGATUAK

Hona hemen kontu horrek ekitaldi honetan eta aurrekoan izandako bilakaera:

| | Euros |
|---------------------------------|---------------------|
| Saldo Final (31.12.2019) | 1.027.844,63 |
| - Aumentos | 475.357,38 |
| - Traspaso neto a resultados | -127.713,12 |
| - Cancelacion | -17.802,90 |
| Saldo Final (31.12.2020) | 1.357.685,99 |
| - Aumentos | 60.000,00 |
| - Traspaso neto a resultados | -156.039,70 |
| - Cancelacion | -97,16 |
| Saldo Final (31.12.2021) | 1.261.549,13 |

2012ko urriaren 30ean, Arabako Foru Aldundiak erabaki zuen INDESA 2010 SL sozietateari 200.000,00 euroko itzuli beharrik gabeko dirulaguntza ematea, Gasteizko Jundiz industrialdean dagoen ikuztegi industrialaren lantegi berriaren instalazioak egokitzeko lanak egiteko.

Arabako Foru Aldundiak dohainik besterendu zizkion sozietateari Garaia sozietate kooperatiboan zituen partaidetzen eskubideak, 11.852,48 euroko balioan, eta doan laga zion hamar urtez haren jabetzako eta 31.877,93 euroan balioetsitako lokalak erabiltzeko eskubidea, bai eta guztira 1.800,00 euroko balioa duten hiru ibilgailu ere. 2019an, doan besterendu zituen hiru ibilgailu, guztira 1.800,00 euroko balioa zutenak. 2020an lokalen lagapena iraungi zen, eta baja egin da, 17.802,90 eurotan.

2019ko apirilaren 17an, Gizarte Zerbitzuen Sailaren 274/2019 erabakiaren bidez, Arabako Foru Aldundiak 1.477.777,68 euroko finantza ekarpena egitea erabaki zuen, ikuztegi industrial berriko makinak eta instalazioak erosteko emandako mailegua aldeztetik amortizatzeko. 2020an, Arabako Foru Aldundiak erabaki du sozietateari doan lagatzea Alaba Jeneralaren kaleko 10. zenbakiko eraikineko lokalaren erabilera, bai eta eraikin horretan dagoen aparkalekua ere. Lagapena 475.357,38 eurotan balioetsi da.

2021ean, Arabako Foru Aldundiak erabaki du sozietateari doan lagatzea berea den eta Domingo Beltrán kaleko 2. zenbakian kokatuta dagoen lokalaren erabilera. Lagapena 60.000,00 eurotan balioetsi da.

Diruz lagundutako aktiboak amortizatzeko egiten den horniduraren proportzio berean egiten da emaitzei egiten zaien aplikazioa. Ekitaldian 156.039,70 euro lekualdatu dira emaitzetara.

Sozietateak emakida erabakietan ezarritako baldintza guztiak bete ditu, eta ez dago jasotako zenbatekoak leheneratzeko inolako arriskurik.

12. OHARRA- BESTE ADMINISTRAZIO PUBLIKO BATZUEKIKO SALDOAK ETA ZERGA EGOERA

Hona hemen 2020ko abenduaren 31n eta 2021eko abenduaren 31n administrazio publikoekiko kreditu eta zorren saldoi buruzko xehetasuna:

| Saldos Deudores | 31/12/2021 | 31/12/2020 |
|-------------------------------------|---------------------|---------------------|
| - Subvenciones Concedidas | 1.762.615,12 | 2.493.003,43 |
| - Organismos de la Seguridad Social | 111.430,39 | 111.487,71 |
| TOTAL | 1.874.045,51 | 2.604.491,14 |

| Saldos Acreedores | 31/12/2021 | 31/12/2020 |
|-----------------------------|-------------------|-------------------|
| - H.P. Acreedor por IVA | 13.380,46 | 16.354,21 |
| - Retenciones IRPF | 44.891,41 | 41.279,11 |
| - Impuesto sobre sociedades | 95.898,01 | 41.334,34 |
| - Seguridad Social | 151.258,25 | 141.124,23 |
| TOTAL | 305.428,13 | 240.091,89 |

Emandako dirulaguntzak

Sozietatea enplegu zentro berezietarako laguntzen onuraduna da, enplegu egonkorra sortu eta hari eusteagatik, Ministerioaren 1988ko urriaren 16ko Aginduarekin bat etorriz, baita desgaitasunen bat duten pertsonen enplegua sustatzearekin loturiko beste dirulaguntza batzuen onuradun ere.

Dirulaguntza horiek, bada, desgaitasunen bat izanik laneratzeko zailtasunak dituzten langileak kontratatzeke ematen dira, sistemaz.

Ekitaldia ixtean, artean likidatzeko zeukan Lanbidek 1.762.615,12 euro.

Sozietateen gaineko zerga

Sozietateak abenduaren 13ko Sozietateen gaineko Zergaren 37/2013 Foru Araua bete behar du (2013ko abenduaren 27ko ALHAO).

Aurreko ekitaldiko sozietateen gaineko zergaren likidazioa honela kalkulatu da:

| | Euros |
|-------------------------------------|-------------------|
| Resultado antes de impuestos | 460.745,01 |
| Reserva fomento de emprendimiento | -124.401,15 |
| Base imponible previa | 336.343,86 |
| Compensac bases nag. Ej. anteriores | -168.171,93 |
| Base imponible | 168.171,93 |
| Tipo de gravamen | 24,00% |
| Cuota Integra | 40.361,26 |
| Deducción con limite de cuota | -11.772,03 |
| Cuota efectiva | 28.589,23 |

Ekitaldiko sozietateen gaineko zergaren likidazioa honela kalkulatu da:

| | Euros |
|-------------------------------------|---------------------|
| Resultado antes de impuestos | 1.229.461,67 |
| Base imponible previa | 1.229.461,67 |
| Compensac bases nag. Ej. anteriores | -614.730,84 |
| Base imponible | 614.730,83 |
| Tipo de gravamen | 24,00% |
| Cuota Integra | 147.535,40 |
| Deducción con limite de cuota | -51.637,39 |
| Cuota efectiva | 95.898,01 |

Gizarte Segurantzaren erakundeak

Enplegu zentro berezia denez gero, sozietatea salbuetsita dago gizarte segurantzari ordaindu beharreko zenbait kuotatatik; hain zuzen ere, desgaitasunen bat izanik laneratzeko zailtasun bereziren bat duten pertsonak kontratatzeagatik ordaindu beharrekoetatik.

Balio erantsiaren gaineko zerga

Arabako Foru Aldundiko Diputatuen Kontseiluaren 2015eko martxoaren 10eko 1/2015 Zerga Premiazko Dekretu Arauemaileak, 2. artikuluan, aldatu egiten du Balio Erantsiaren gaineko Zergaren 12/1993 Foru Dekretu Arauemailea.

Eta xedatzen du, beste aldaketa batzuen artean, ez daudela zergaren kargapean administrazio publiko agintzailearen bitarteko propio instrumentalak diren sektore publikoko erakundeek kudeaketa esleipena dela bide (orain, bitarteko propio pertsonifikatuak) emandako zerbitzuak .

Xedapen horrek sozietateari eragiten dio, kudeaketa esleipenen ondoriozko zerbitzuak egiten dituelako, administrazioaren bitarteko propioa den aldetik.

Horregatik, aipatutako egunetik aurrera hainbanaketa erregela aplikatu daiteke, inbertsioetan eta ondasun eta zerbitzuen eskurapen arruntetan jasandako BEZaren kuotei kenkaria aplikatzean.

Zerga egoera

Indarrean dauden lege xedapenen arabera, zergen likidazioak ezin dira behin betikotzat jo, harik eta zerga agintarietara ikuskatu edo indarrean dagoen bost urteko preskripzio epea igaro arte. Sozietateak azken bost ekitaldiak irekita ditu, aplikatu dakizkiokeen zergak ikuskatzeko.

Sozietatearen administrazioaren iritziz, ikuskapena egotekotan, ez litzateke zenbateko handiko zerga gorabeherarik izango sozietateak egindako eragiketei aplikatu dakizkiokeen zerga araudia modu ezberdinean interpretatzeagatik.

13. OHARRA- DIRU SARRERAK ETA GASTUAK

- Negozio zifraren zenbateko garbiak barruan hartzen ditu lantegi okupazionalak jardueretan ematen diren zerbitzuen bidezko diru sarrera guztiak, arloka honela banatuta:

| | 2021 | 2020 |
|-------------------------------------|----------------------|----------------------|
| - Auxiliar de la Industria | 1.407.270,80 | 1.110.155,92 |
| - Servicio de Cocina | 2.075.840,25 | 1.977.065,83 |
| - Servicio de Lavandería industrial | 3.509.843,55 | 3.289.840,22 |
| - Servicio de Limpieza | 7.600.360,67 | 6.906.873,63 |
| - Servicio de Jardinería | 995.209,09 | 915.640,19 |
| - Otros servicios prestados | 194.855,76 | 67.896,39 |
| TOTAL | 15.783.380,12 | 14.267.472,18 |

Gainera, bertako langileei ere eman dizkie 47.614,02 euroko zerbitzuak, eta, guztira, 28.925,62 euro lortu ditu Forondako aireportuko kafetegia ustiatzeko Arabako Foru Aldundiarekin sinatutako hitzarmenetik.

Zerbitzu horien barruan daude enkarguak baliatuz emandakoak, hainbat erakunderen bitarteko propio instrumentala eta zerbitzu teknikoak izaki. Zerbitzu horien guztizko zenbatekoa 13.768.931,48 euro izan da ekitaldian, honela banatuta:

| Entidad | Euros |
|--|----------------------|
| Instituto Foral del Bienestar Social - Diputación Foral de Alava | 6.875.769,58 |
| Ayuntamiento de Vitoria-Gasteiz | 3.146.554,95 |
| Diputación Foral de Alava | 293.530,25 |
| Ayuntamiento de Llodio | 384.048,12 |
| Ayuntamiento de Oyón | 172.084,34 |
| Instituto Foral de la Juventud - Diputación Foral de Alava | 21.798,07 |
| Osakidetza - Gobierno Vasco | 2.580.683,45 |
| Juntas Generales de Alava | 101.823,24 |
| Fundación Catedral Santa María - Diputación Foral de Alava | 33.004,16 |
| Alava Agencia de Desarrollo, SAU - Diputación Foral de Alava | 108.593,80 |
| Bomberos Forales de Alava - Diputación Foral de Alava | 30.429,53 |
| Ayuntamiento de Elburgo | 17.486,94 |
| Otras entidades | 3.125,05 |
| TOTAL | 13.768.931,48 |

- Zentroen barne kontsumorako lehengai eta merkantzien erosketak kontzeptua jasotzen zuen "Ustiateta kontsumoak" partidak.
- "Kanpoko zerbitzuak" izeneko partidari honako kontzeptu hauek sartzen dira:

| | 31/12/2021 | 31/12/2020 |
|--|---------------------|---------------------|
| - Arrendamientos | 24.022,96 | 14.594,76 |
| - Reparación y conservación | 316.366,18 | 266.101,37 |
| - Servicios profesionales independientes | 248.071,72 | 217.426,17 |
| - Transportes | 321.460,56 | 298.064,65 |
| - Primas de seguros | 198.543,24 | 185.462,86 |
| - Servicios bancarios | 642,46 | 598,33 |
| - Suministros | 431.597,40 | 427.656,09 |
| - Otros servicios | 563.038,23 | 631.075,42 |
| Total | 2.103.742,75 | 2.040.979,65 |
| - Tributos | 41.751,86 | 40.739,28 |
| - Perdidas por deterioro de creditos | 7.687,39 | 7.562,50 |
| TOTAL | 2.153.182,00 | 2.089.281,43 |

"Beste zerbitzu batzuk" partidaren barruan, sozietateak eta Arabako Foru Aldundiaren Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeak izenpetutako lankidetzak hitzarmenaren ondorioz sortutako zenbateko garbiak erregistratzen dira; hain zuzen ere, 548.746,89 euro 2020an, eta 466.503,09 euro 2021ean.

- "Langile gastuak" partidak honako kontzeptuak jasotzen zituen:

| | 31/12/2021 | 31/12/2020 |
|-------------------------|----------------------|----------------------|
| - Sueldos y salarios | 14.558.685,70 | 13.036.178,65 |
| - Indemnizaciones | 10.722,09 | 7.332,44 |
| - Seguridad Social | 802.605,26 | 751.049,66 |
| - Otros gastos sociales | 137.314,49 | 79.534,63 |
| TOTAL | 15.509.327,54 | 13.874.095,38 |

Lanbide Euskal Enplegu Zerbitzuak enplegu egonkorra sortu eta hari eusteagatik enplegu zentro bereziei ematen dizkien laguntzak jasotzeko eskubidea sortu du sozietateak. Laguntza horrek, 1998ko urriaren 16ko Aginduarekin bat etorritik, langile gastuak estaltzen ditu, 4.578.545,38 eurorekin. Horrez gain, Lanbide Euskal Enplegu Zerbitzuko zuzendari nagusiaren 2020ko abenduaren 16ko ebazpen baten bidez, 394.207,98 euroko dirulaguntza eman zitzaion, laguntza unitateetako langileen kontratu mugagabeek eragindako lan eta gizarte segurantzak kostuak finantzatzeko 2021eko ekitaldian, eta 257.981,23 euroko dirulaguntza, azaroaren 11ko TMS/1060/2020 Aginduaren bidez, zeinak ezohizko gehikuntzak egin zituen desgaitasuna duten pertsonen lanpostuak enplegu zentro berezietan mantentzeko dirulaguntzetan.

Sozietateak frogatu egin du dirulaguntzak ematean ezarritako baldintzak bete dituela.

14. OHARRA- ALDERDI LOTUEKIKO ERAGIKETAK ETA SALDOAK

Ondoren, alderdi lotuekiko saldoak eta eragiketak adierazten dira. Erakunde lotutzat jotzen dira sozietatearen bazkideak eta hari lotutakoak, bat etorritik Sektore Publikoko Kontratuen azaroaren 8ko 9/2017 indarreko Legearen 32. artikuluan xedatutakoarekin.

14.a) Erakunde lotuekiko saldoak

Hona hemen sozietateak erakunde lotuekin 2020ko abenduaren 31n eta 2021eko abenduaren 31n zituen saldoak:

Merkataritza izaerako saldo zordunak

| Entidad | Saldo al 31/12/2021 | Saldo al 31/12/2020 |
|--|---------------------|---------------------|
| Instituto Foral del Bienestar Social - Diputación Foral de Alava | 688.499,08 | 572.548,46 |
| Diputación Foral de Alava | 51.020,97 | 32.556,64 |
| Instituto Foral de la Juventud - Diputación Foral de Alava | 0,00 | 1.661,32 |
| Juntas Generales de Alava | 8.495,80 | 8.547,98 |
| Osakidetza - Gobierno Vasco | 351.185,48 | 302.337,95 |
| Ayuntamiento de Vitoria-Gasteiz | 524.427,82 | 260.331,93 |
| Ayuntamiento de Llodio | 45.786,96 | 77.391,83 |
| Gobierno Vasco | 0,00 | 1.150,73 |
| Ayuntamiento de Oyon | 14.370,67 | 14.627,69 |
| Ayuntamiento de Arrazua - Ubarrundia | 1.679,17 | 1.663,20 |
| Ayuntamiento de Elburgo | 2.861,92 | 2.836,40 |
| Fundación Catedral Santa María - Diputación Foral de Alava | 6.448,25 | -1.105,20 |
| Alava Agencia de Desarrollo, SAU - Diputación Foral de Alava | 0,00 | 7.559,03 |
| Bomberos Forales de Alava - Diputación Foral de Alava | 3.212,57 | 2.357,07 |
| Garaia, S. Coop. | 0,00 | 322,57 |

Merkataritza izaerako saldo hartzekodunak

| Entidad | Saldo al 31/12/2021 | Saldo al 31/12/2020 |
|--|------------------------|------------------------|
| Centro de Cálculo de Alava, S.A. - Diputación Foral de Alava | 20.809,49 | 17.728,12 |

Finantza izaerako saldo hartzekodunak

| Entidad | Saldo al 31/12/2021 | Saldo al 31/12/2020 |
|--|------------------------|------------------------|
| Instituto Foral del Bienestar Social - Diputación Foral de Alava | 118.977,46 | 147.607,84 |

14.b) Erakunde lotuekiko eragiketak

Ohiko jardueren ondoriozko diru sarrera eragiketak

Erakunde lotuei emaniko enkargu eta zerbitzuak direla-eta lorturiko diru sarrerak:

| Entidad | Ingresos 2021 | Ingresos 2020 |
|--|---------------|---------------|
| Instituto Foral del Bienestar Social - Diputación Foral de Alava | 6.875.769,58 | 6.644.320,49 |
| Ayuntamiento de Vitoria-Gasteiz | 3.146.554,95 | 2.702.078,69 |
| Diputación Foral de Alava | 293.530,25 | 259.981,22 |
| Ayuntamiento de Llodio | 384.048,12 | 294.981,22 |
| Ayuntamiento de Oyón | 172.084,34 | 105.777,61 |
| Instituto Foral de la Juventud - Diputación Foral de Alava | 21.798,07 | 49.489,58 |
| Osakidetza - Gobierno Vasco | 2.580.683,45 | 2.345.992,55 |
| Juntas Generales de Alava | 101.823,24 | 91.512,64 |
| Fundación Catedral Santa María - Diputación Foral de Alava | 33.004,16 | 22.248,25 |
| Ayuntamiento de Arzua - Ubarandía | 2329,27 | 1.683,20 |
| Alava Agencia de Desarrollo, SAU - Diputación Foral de Alava | 108.593,80 | 81.231,80 |
| Bomberos Forales de Alava - Diputación Foral de Alava | 30.429,53 | 28.284,51 |
| Ayuntamiento de Elburgo | 17.486,94 | 17.523,99 |
| Garaia S. Coop | 13.023,60 | 15.512,19 |

Gainera, Arabako Foru Aldundiak 28.925,62 euro eman dizkio sozietateari 2021ean (14.480,26 euro 2020an), Arabako Lurralde Historikoa Gasteizko aireportuko kafetegian sustatzeko sinatutako babes kontratua dela-eta.

Gastu eragiketak

| Entidad | Gastos 2021 | Gastos 2020 |
|--|-------------|-------------|
| Instituto Foral del Bienestar Social - Diputación Foral de Alava | 466.503,09 | 548.746,99 |
| Centro de Cálculo de Alava, S.A. - Diputación Foral de Alava | 60.531,53 | 56.281,02 |

15. OHARRA- BESTELAKO INFORMAZIOA

- Sozietateak, ekitaldian, ez die ezer ordaindu sozietatearen administratzaileei. Era berean, ez du kreditu edo aurrerakinik jaso.
- Indesa 2010 SLren administratzaileek edo hari lotutako pertsonak ez dute jakinarazi sozietatearekin zuzeneko edo zeharkako gatazka egoerarik dutenik, Kapitaleko Sozietateen Legearen 229 artikuluan ezarrita dagoen moduan.
- Kontuen auditoreak 6.700,00 euro kobratu zituen 2020ko ekitaldian, eta beste 6.700,00 euro 2021eko ekitaldian, eta ez du beste ordainsaririk jaso. Arabako Foru Aldundiak ordaindu ditu 2020 eta 2021eko ekitaldietako ordainsariak.

- Hona hemen ekitaldi honetan eta aurrekoan sozietateak izandako batez besteko plantilla:

| Categoría | Mujeres | | Hombres | | Total | |
|-------------------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| | 2021 | 2020 | 2021 | 2020 | 2021 | 2020 |
| - Directores | 2,00 | 2,00 | 3,00 | 3,00 | 5,00 | 5,00 |
| - Jefes de Area | 0,00 | 0,00 | 5,00 | 5,00 | 5,00 | 5,00 |
| - Técnicos de Prevención | 7,00 | 6,00 | 3,00 | 2,00 | 10,00 | 8,00 |
| - Trabajador Social | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1,00 | 0,00 | 1,00 |
| - Encargados | 42,00 | 42,00 | 70,00 | 76,00 | 112,00 | 118,00 |
| - Operarios cualificados | 26,00 | 20,60 | 21,00 | 17,00 | 47,00 | 37,60 |
| - Operarios no especializados | 313,24 | 300,30 | 405,70 | 398,00 | 718,94 | 698,30 |
| TOTAL | 390,24 | 370,90 | 507,70 | 502,00 | 897,94 | 872,90 |

- Hona hemen langileak ekitaldia bukatzean, kategoria eta sexuaren arabera:

| Categoría | Mujeres | | Hombres | | Total | |
|----------------------------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|
| | 2021 | 2020 | 2021 | 2020 | 2021 | 2020 |
| - Directores | 2 | 2 | 3 | 3 | 5 | 5 |
| - Jefes de Area | 0 | 0 | 5 | 5 | 5 | 5 |
| - Técnicos de Prevención y otros | 7 | 7 | 3 | 1 | 10 | 8 |
| - Trabajador Social | 0 | 0 | 0 | 1 | 0 | 1 |
| - Encargados | 43 | 43 | 69 | 76 | 112 | 119 |
| - Administrativos | 2 | 2 | 0 | 0 | 2 | 2 |
| - Operarios cualificados | 38 | 30 | 21 | 17 | 59 | 47 |
| - Operarios no especializados | 316 | 304 | 422 | 427 | 738 | 731 |
| TOTAL | 408 | 388 | 523 | 530 | 931 | 918 |

Plantilla osotik 820 pertsona dira langile desgaituak, eta 111 pertsona ez dira langile desgaituak.

Langile desgaituek, batik bat, kualifikatutako eta ez kualifikatutako beharginen eta arduradunen lanpostuak betetzen dituzte. Hau da sailkapena:

| Discapacidad | 2021 | | | 2020 | | |
|--------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|
| | Mujeres | Hombres | Total | Mujeres | Hombres | Total |
| - Psíquica | 261 | 190 | 451 | 227 | 146 | 373 |
| - Física | 196 | 139 | 335 | 234 | 150 | 384 |
| - Sensorial | 15 | 19 | 34 | 35 | 46 | 81 |
| TOTAL | 472 | 348 | 820 | 496 | 342 | 838 |

16. OHARRA- INGURUMENARI BURUZKO INFORMAZIOA

- Nola ekitaldi honetan hala aurrekoan, sozietateak inbertsioak egin ditu ibilgetu materialean, ingurumen inpaktua urritzeko. Dena den, aseguru konpainia batekin atxikitako erantzukizun zibileko aseguru batek estalita ditu, administratzaileen iritziz, sozietatearen erruz gerta litezkeen ingurumen gertakizun arriskutsuak.
- Sozietateak ez du dirurik gastatu ez ekitaldi honetan, ez aurrekoetan negutegi efektuko gasak botatzeak eragindakoa konpontzeko; gainera, ez du etorkizunerako kontraturik gisa horretako gasak botatzeko eskubideak eskuratzeko. Ez da behin-behineko zerbitzu edo baliabideekin zerikusia duen gertakizunik antzeman, 1/2005 Legeak xedatutakoaren arabera.

17. OHARRA.- BALIABIDE PROPIOAREN IZAERARI BURUZKO INFORMAZIOA

Indesa 2010 SLk enplegu zentro bereziaren kalifikazioa du, eta foru administrazioaren zati da. Bitarteko propio instrumentaltzat eta zerbitzu teknikitaz jotzen dute sozietatea Arabako Foru Aldundiak, Arabako Batzar Nagusiek, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorrek, Eusko Legebiltzarrak eta hala erabakitzen duten udalerrietako Toki Administrazioak, bai eta Sektore Publikoko araubide juridikoari buruzko urriaren 1eko 40/2015 Legearen 86. artikuluan eta Sektore Publikoko Kontratuen azaroaren 8ko 9/2017 Legearen 4., 6., 3., 31. eta 32. artikuluetan aurreikusitako ondorioetarako botere esleitzailerik diren erakundeekin lotutako erakunde, organismo eta entitateek ere.

2019ko martxoaren 22an, Estatuko Abokatutza Nagusiak eta Estatuko Administrazioako Kontuhartzailetza Nagusiak zirkular bateratua egin zuten, adierazitako jarduera betekizunaren kopurua kalkulatzeko irizpideei buruz.

Zirkularrak jarraibide edo orientabide batzuk ezartzen ditu jardueraren ehunekoa kalkulatzeko, aplikatu beharreko hiru irizpideetatik hautatutako adierazleari dagokionez, kontuan hartuta diru sarreraren bolumena, gastuen bolumena eta izan daitezkeen beste adierazle fidagarri batzuk.

2021erako Estatuko Aurrekontu Orokorrei buruzko abenduaren 30eko 11/2020 Legearen azken xedapenetako berrogeigarrenak, 2021eko urtarrilaren 1etik indarrean dagoenak, idazketa berria ematen die 32. artikuluen 2. eta 4. apartatuei. Sozietateari aplikatu beharreko azken apartatu horri dagokionez, honela geratu da:

“b) Mandatuaren hartzailea den entearen jardueren ehuneko 80 baino gehiago egin daitezela mandatua ematen duten eta hura kontrolatzen duten botere adjudikatzaileak –edo mandatua ematen duten erakundeak era berean kontrolatutako beste pertsona juridiko batzuek– emandako eginkizunak bete.

Mandatuaren hartzailea den entearen jardueren ehuneko 80 hori kalkulatzeko, honako hauek hartuko dira aintzat: negozioen bolumen orokorraren batezbestekoa; botere adjudikatzaileari emandako zerbitzuengatik izandako gastuak, edozein entitateari emandako prestazioen truke bitarteko propioak izan dituen gastu guztiak aintzat hartuta; edo jarduerari buruzko beste edozein adierazle fidagarri. Hori guztia mandatua formalizatu aurreko hiru ekitaldiei dagokienez”.

Indesa 2010 SLren kasuan, eta diru sarrerei dagokienez jarduera ehunekoa kalkulatzeko ezarritako irizpideak kontuan hartuta, adierazlerik objektiboena gastuen bidezko zenbaketa dela jo da, enplegua mantentzeko eta sortzeko emandako dirulaguntzak kalkulatzeko arauan duen eragina dela-eta.

Irizpide hori aplikatuta, sozietateak aipatutako xedapenean ezarritako baldintzak bete ditu, eta berezko bitartekoa dela egiaztatu du.

Kalkulatzeko metodoa

Kalkulu metodoaren arabera, sozietateak jasaten dituen gastuen % 80 baino gehiago zuzenean egozten zaizkie enkarguak betetzeko sozietateak egiten dituen jardueri. Egozpenak egiteko kontuan hartzen diren jasandako gastuak honako hauek dira:

- Hornikuntzak
- Langile gastuak
- Kanpoko hornikuntzak eta zerbitzuak
- Amortizaziorako zuzkidurak
- Finantza gastuak

Ez da sartzen “Beste gastu batzuk” kontzeptua, mota horretako gastuak ez datozelako bat sozietatearen ohiko jarduerekin.

Egozpenerako irizpideak

Gastuak egotzeko irizpideak ezartzeko, honako irizpide hauek hartzen dira kontuan:

- Gastu zuzenak atal edo negozio zentroei egotzea
- Egitura gastuak negozio zentro bakoitzari egotzea, zentroak sozietatearen gutzitza duen eragiketa bolumenaren ehunekoaren arabera

Indesaren kasuan, jarduerak edo lanak egiten diren atal edo negozio zentro hauek hartzen dira kontuan:

| Zentroa | Izaera | Egozpena |
|------------------------|--------|------------------------------------|
| Industriaren osagarria | Zuzena | Enkarguak ez direnak |
| Garbiketa | Zuzena | Enkarguak eta enkarguak ez direnak |
| Ikuztegi industrialak | Zuzena | Enkarguak eta enkarguak ez direnak |
| Lorezaintza | Zuzena | Enkarguak eta enkarguak ez direnak |
| Sukaldaritza | Zuzena | Enkarguak eta enkarguak ez direnak |
| Beste: aireportua | Zuzena | Enkarguak eta enkarguak ez direnak |

Hona hemen ekitaldikako kalkuluak:

2019ko ekitaldia

Enkarguetara eta beste jarduera batzuetara bideratutako atalen jarduera ehunekoak honako hauek dira:

| Sección | No encargo | Encargo | Total |
|--------------------------|------------|---------|-------|
| Auxiliar de la industria | 100,00% | 0,00% | 100% |
| Limpieza | 1,03% | 98,97% | 100% |
| Lavanderia industrial | 2,59% | 97,41% | 100% |
| Jardineria | 26,69% | 73,31% | 100% |
| Cocina | 1,33% | 98,77% | 100% |
| Otros servicios | 100,00% | 0,00% | 100% |

Banatu beharreko sozietatearen gastuen zenbateko osoa, 2019ko ekitaldiko galera-irabazien kontutik ondorioztatzen dena, honako hau da, kontzeptuen arabera:

| | Euros |
|-------------------------------|----------------------|
| Aprovisionamientos | 1.775.016,97 |
| Gastos de personal | 14.272.875,08 |
| Otros gastos de explotación | 2.054.304,67 |
| Amortización del inmovilizado | 713.451,63 |
| Gastos financieros | 10.249,45 |
| TOTAL | 18.825.897,80 |

Atal bakoitzari egozten zaizkio gastuak, egitura atala atal bereizitzat hartuta. Atal horren kostua, gero, atal edo negozio zentro bakoitzaren artean banatzen da. Hauek dira atalak:

- Industriaren osagarria
- Garbiketa
- Ikuztegi industrialia
- Lorezaintza
- Sukaldaritza
- Beste zerbitzu batzuk
- Egitura

Hona hemen arloen edo atalen arabeko zuzeneko kostuen egozpena:

| Concepto | Auxiliar de la Industria | Limpieza | Lavanderia industrial | Jardineria | Cocina | Otros servicios | Estructura | Total |
|---|--------------------------|---------------------|-----------------------|---------------------|---------------------|-------------------|---------------------|----------------------|
| Compras de materias primas | 177.351,01 | 103.125,17 | 180.285,99 | 49.320,79 | 951.591,50 | 34.995,36 | 57,27 | 1.496.727,09 |
| Otros aprovisionamientos | 6.982,76 | 77.314,07 | 24.535,60 | 27.194,60 | 16.501,63 | 1.985,33 | 15,68 | 154.529,67 |
| Trabajos realizados por otras empresas | 30.833,36 | 32.624,25 | 9.384,56 | 14.216,80 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 87.058,97 |
| Variación de existencias | 1.178,49 | -9.666,67 | 14.445,70 | 8.265,83 | 22.477,89 | 0,00 | 0,00 | 36.701,24 |
| Aprovisionamientos | 216.345,62 | 203.396,82 | 228.651,85 | 98.998,02 | 990.571,02 | 36.980,69 | 72,95 | 1.775.016,97 |
| Sueldos y salarios | 2.056.834,21 | 6.912.276,01 | 1.751.541,76 | 803.075,09 | 1.114.609,02 | 1.110.287,71 | 721.225,67 | 13.470.590,47 |
| Seguridad social | 42.822,21 | 223.721,21 | 76.237,96 | 56.641,25 | 196.996,18 | 1.438,42 | 139.566,19 | 737.423,42 |
| Otros gastos sociales | 12.812,12 | 13.934,36 | 5.113,20 | 10.102,51 | 7.693,15 | 1.715,03 | 13.490,82 | 64.861,19 |
| Gastos de personal | 2.112.468,54 | 7.149.931,58 | 1.832.892,92 | 869.818,85 | 1.319.298,35 | 114.182,16 | 874.282,68 | 14.272.875,08 |
| Arrendamientos | 955,00 | 0,00 | 0,00 | 529,71 | 0,00 | 11.268,66 | 2.033,15 | 14.786,52 |
| Reparación y conservación | 23.103,15 | 11.316,82 | 76.289,99 | 55.906,69 | 16.899,57 | 2.718,84 | 1.617,16 | 187.852,22 |
| Servicios de profesionales independientes | 15.543,50 | 5.468,44 | 80.335,44 | 5.908,12 | 16.185,87 | 1.272,21 | 125.284,62 | 249.998,20 |
| Transportes | 4.764,10 | 5.015,85 | 215.138,66 | 41.833,19 | 55.359,13 | 389,54 | 143,26 | 322.643,73 |
| Primas de seguros | 739,09 | 975,30 | 195,06 | 4.526,21 | 195,06 | 195,06 | 98.257,15 | 105.082,93 |
| Servicio bancario | 0,00 | 15,00 | 35,50 | 210,00 | -15,00 | 102,98 | 441,13 | 789,61 |
| Publicidad y propaganda | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Suministros | 75.861,41 | 5.384,08 | 316.620,76 | 10.071,16 | 34.566,26 | 4.343,98 | 2.511,26 | 449.358,91 |
| Otros IFBE | 252.165,74 | 171.280,33 | 43.881,33 | 65.498,66 | 140.794,54 | 0,00 | 11.973,97 | 685.594,57 |
| Repercusión gastos IFBBS | -41.923,51 | -5.594,13 | 0,00 | -60.697,30 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -108.214,94 |
| Otros | 4.021,12 | 4.346,65 | 4.749,55 | 22.776,73 | 3.260,04 | 2.933,54 | 14.594,58 | 56.682,21 |
| Suministros y servicios exteriores | 335.229,60 | 198.208,34 | 737.246,29 | 146.563,17 | 267.245,47 | 23.224,81 | 256.856,28 | 1.964.573,96 |
| Tributos | 23.751,20 | 3.172,67 | 6.286,25 | 3.748,52 | 1.272,68 | 3.002,26 | 48.497,13 | 89.730,71 |
| Amortización Inmo y Intangible | 111,18 | 0,00 | 0,00 | 518,16 | 1.670,82 | 0,00 | 11.785,35 | 14.085,51 |
| Amortización Inmo y Material | 121.884,91 | 15.774,00 | 417.389,76 | 80.529,12 | 30.310,75 | 25.764,52 | 7.713,06 | 699.366,12 |
| Dotación a la amortización | 121.996,09 | 15.774,00 | 417.389,76 | 81.047,28 | 31.981,57 | 25.764,53 | 19.498,41 | 713.451,63 |
| Gastos Financieros | 0,00 | 0,00 | 7.762,98 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.486,47 | 10.249,45 |
| TOTAL | 2.809.791,05 | 7.570.483,41 | 3.230.230,05 | 1.200.175,84 | 2.610.369,09 | 203.154,45 | 1.201.693,92 | 18.825.897,80 |

Atal bakoitzaren egitura gastuen egozpena zentro bakoitzak jardueraren guztizkoan duen fakturazio ehunekoaren arabera egiten da, banatzeko metodori objektiboa dela uste baita. Hau da egozpena:

| Sección | Facturación | Porcentaje | Gastos estructura | Imputación |
|--------------------------|----------------------|----------------|-------------------|---------------------|
| Auxiliar de la industria | 1.281.194,30 | 8,90% | 1.201.693,92 | 107.023,42 |
| Limpieza | 6.899.998,87 | 47,96% | 1.201.693,92 | 576.385,23 |
| Lavandería industrial | 2.600.364,19 | 18,08% | 1.201.693,92 | 217.219,10 |
| Jardinería | 975.626,43 | 6,78% | 1.201.693,92 | 81.498,08 |
| Cocina | 2.394.530,70 | 16,65% | 1.201.693,92 | 200.024,98 |
| Otros servicios | 233.953,75 | 1,63% | 1.201.693,92 | 19.543,11 |
| TOTAL | 14.385.668,24 | 100,00% | | 1.201.693,92 |

Egitura gastuak banatu ondoren, hauek dira atalei guztira egotzitako gastuak:

| Concepto | Auxiliar de la industria | Limpieza | Lavandería Industrial | Jardinería | Cocina | Otros servicios | TOTAL |
|---------------------------------------|--------------------------|---------------------|-----------------------|---------------------|---------------------|-------------------|----------------------|
| Compras de materias primas | 177.351,01 | 103.125,17 | 180.285,99 | 49.320,79 | 951.591,50 | 34.995,36 | 1.496.669,82 |
| Otros aprovisionamientos | 6.982,76 | 77.314,07 | 24.535,60 | 27.194,60 | 16.501,63 | 1.985,33 | 154.513,99 |
| Trabajos realiz. por otras empresas | 30.833,36 | 32.624,25 | 9.384,56 | 14.216,80 | 0,00 | 0,00 | 87.058,97 |
| Variación de existencias | 1.178,49 | -9.666,67 | 14.445,70 | 8.265,83 | 22.477,89 | 0,00 | 36.701,24 |
| Aprovisionamientos | 216.345,62 | 203.396,82 | 228.651,85 | 98.998,02 | 990.571,02 | 36.980,69 | 1.774.944,02 |
| Sueldos y salarios | 2.056.834,21 | 6.912.276,01 | 1.751.541,76 | 803.075,09 | 1.114.609,02 | 111.028,71 | 12.749.364,80 |
| Seguridad social | 42.822,21 | 223.721,21 | 76.237,96 | 56.641,25 | 196.996,18 | 1.438,42 | 597.857,23 |
| Otros gastos sociales | 12.812,12 | 13.934,36 | 5.113,20 | 10.102,51 | 7.693,15 | 1.715,03 | 51.370,37 |
| Gastos de personal | 2.112.468,54 | 7.149.931,58 | 1.832.892,92 | 869.818,85 | 1.319.298,35 | 114.182,16 | 13.398.592,40 |
| Arrendamientos | 955,00 | 0,00 | 0,00 | 529,71 | 0,00 | 11.268,66 | 12.753,37 |
| Reparación y conservación | 23.103,15 | 11.316,82 | 76.289,99 | 55.906,69 | 16.899,57 | 2.718,84 | 186.235,06 |
| Servicios de profes. independientes | 15.543,50 | 5.468,44 | 80.335,44 | 5.908,12 | 16.185,87 | 1.272,21 | 124.713,58 |
| Transportes | 4.764,10 | 5.015,85 | 215.138,66 | 41.833,19 | 55.359,13 | 389,54 | 322.500,47 |
| Primas de seguros | 739,09 | 975,30 | 195,06 | 4.526,21 | 195,06 | 195,06 | 6.825,78 |
| Servicios bancarios | 0,00 | 15,00 | 35,50 | 210,00 | -15,00 | 102,98 | 348,48 |
| Publicidad y propaganda | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Suministros | 75.861,41 | 5.384,08 | 316.620,76 | 10.071,16 | 34.566,26 | 4.343,98 | 446.847,65 |
| Otros IFBE | 252.165,74 | 171.280,33 | 43.881,33 | 65.498,66 | 140.794,54 | 0,00 | 673.620,60 |
| Repercusión gastos IFBBS | -41.923,51 | -5.594,13 | 0,00 | -60.697,30 | 0,00 | 0,00 | -108.214,94 |
| Otros | 4.021,12 | 4.346,65 | 4.749,55 | 22.776,73 | 3.260,04 | 2.933,54 | 42.087,63 |
| Suministros y serv. exteriores | 335.229,60 | 198.208,34 | 737.246,29 | 146.563,17 | 267.245,47 | 23.224,81 | 1.707.717,68 |
| Tributos | 23.751,20 | 3.172,67 | 6.286,25 | 3.748,52 | 1.272,68 | 3.002,26 | 41.233,58 |
| Amortización Inmov Intangible | 111,18 | 0,00 | 0,00 | 518,16 | 1.670,82 | 0,00 | 2.300,16 |
| Amortización Inmov Material | 121.884,91 | 15.774,00 | 417.389,76 | 80.529,12 | 30.310,75 | 25.764,52 | 691.653,06 |
| Dotación a la amortización | 121.996,09 | 15.774,00 | 417.389,76 | 81.047,28 | 31.981,57 | 25.764,53 | 693.953,22 |
| Gastos Financieros | 0,00 | 0,00 | 7.762,98 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 7.762,98 |
| Estructura | 107.023,42 | 576.385,23 | 217.219,10 | 81.498,08 | 200.024,98 | 19.543,11 | 1.201.693,92 |
| TOTAL | 2.916.814,47 | 8.146.868,64 | 3.447.449,15 | 1.281.673,92 | 2.810.394,07 | 222.697,56 | 18.825.897,80 |

Enkarguen bidez lortutako negozio bolumenaren banaketaren arabera, lan horiei egotzitako kostuak honako hauek dira:

| Sección | Facturación | Porcentaje | Costes imputados a encargos |
|--------------------------|----------------------|------------|-----------------------------|
| Auxiliar de la industria | 2.916.814,47 | 0,00% | 0 |
| Limpieza | 8.146.868,64 | 98,97% | 8.062.955,89 |
| Lavandería industrial | 3.447.449,15 | 97,41% | 3.358.160,22 |
| Jardinería | 1.281.673,92 | 73,31% | 939.595,15 |
| Cocina | 2.810.394,07 | 98,77% | 2.775.826,22 |
| Otros servicios | 222.697,57 | 0,00% | 0 |
| TOTAL | 18.825.897,82 | | 15.136.537,48 |
| Porcentaje | | | 80,40% |

2020ko ekitaldia

Enkarguetara eta beste jarduera batzuetara bideratutako atalen jarduera ehunekoak honako hauek dira:

| Sección | No encargo | Encargo | Total |
|--------------------------|------------|---------|-------|
| Auxiliar de la industria | 100,00% | 0,00% | 100% |
| Limpieza | 1,77% | 98,23% | 100% |
| Lavandería industrial | 1,77% | 98,23% | 100% |
| Jardinería | 27,39% | 72,61% | 100% |
| Cocina | 2,06% | 97,94% | 100% |
| Otros servicios | 100,00% | 0,00% | 100% |

Banatu beharreko sozietatearen gastuen zenbateko osoa, 2020ko ekitaldiko galera-irabazien kontutik ondorioztatzen dena, honako hau da, kontzeptuen arabera:

| | Euros |
|-------------------------------|----------------------|
| Aprovisionamientos | 1.818.155,28 |
| Gastos de personal | 13.874.095,38 |
| Otros gastos de explotación | 2.081.718,93 |
| Amortización del inmovilizado | 765.603,68 |
| Gastos financieros | 1.343,40 |
| TOTAL | 18.540.916,67 |

Atal bakoitzari egotzen zaizkio gastuak, egitura atala atal bereizitzat hartuta. Atal horren kostua, gero, atal edo negozio zentro bakoitzaren artean banatzen da. Hauek dira atalak:

- Industriaren osagarria
- Garbiketa
- Ikuztegi industrial
- Lorezaintza
- Sukaldaritza
- Beste zerbitzu batzuk
- Egitura

Hona hemen arloen edo atalen araberako zuzeneko kostuen egozpena:

| Concepto | Auxiliar de la industria | Limpieza | Lavandería Industrial | Jardinería | Cocina | Otros servicios | Estructura | TOTAL |
|---------------------------------------|--------------------------|---------------------|-----------------------|---------------------|---------------------|-------------------|---------------------|----------------------|
| Compras de materias primas | 165.559,70 | 102.986,45 | 544.038,38 | 42.357,16 | 778.624,32 | 6.528,58 | 12.924,48 | 1.653.019,07 |
| Otros aprovisionamientos | 1.959,21 | 21.251,75 | 51.013,67 | 32.633,49 | 12.975,74 | 721,05 | 68,97 | 120.623,88 |
| Trabajos realiz. por otras empresas | 35.544,52 | 25.577,60 | 2.445,14 | 11.013,57 | 0,00 | 81,11 | 0,00 | 74.661,94 |
| Variación de existencias | -7.837,00 | -9.878,06 | 2.741,76 | -5.925,16 | -9.251,15 | 0,00 | 0,00 | -30.149,61 |
| Aprovisionamientos | 195.226,43 | 139.937,74 | 600.238,95 | 80.079,06 | 782.348,91 | 7.330,74 | 12.993,45 | 1.818.155,28 |
| Sueldos y salarios | 1.875.766,06 | 6.726.003,31 | 1.917.396,00 | 736.706,67 | 1.027.581,57 | 79.177,89 | 680.867,32 | 13.043.498,82 |
| Seguridad social | 36.894,91 | 275.121,84 | 65.766,66 | 35.018,46 | 184.565,06 | 706,99 | 152.975,64 | 751.049,56 |
| Otros gastos sociales | 9.193,53 | 28.396,86 | 8.771,18 | 11.448,62 | 4.598,80 | 0,00 | 17.138,00 | 79.546,99 |
| Gastos de personal | 1.921.854,50 | 7.029.522,01 | 1.991.933,84 | 783.173,75 | 1.216.745,43 | 79.884,88 | 850.980,96 | 13.874.095,37 |
| Arrendamientos | 5.832,64 | 0,00 | 0,00 | 2.627,52 | 0,00 | 3.695,16 | 2.439,44 | 14.594,76 |
| Reparación y conservación | 33.673,84 | 13.657,15 | 127.298,81 | 19.851,51 | 57.926,25 | 4.659,16 | 9.034,65 | 266.101,37 |
| Servicios de profes. independientes | 21.295,16 | 21.883,90 | 119.007,50 | 5.757,24 | 6.616,79 | 3.358,46 | 39.507,12 | 217.426,17 |
| Transportes | 3.404,07 | 3.404,04 | 214.194,99 | 33.056,25 | 43.188,35 | 458,23 | 358,72 | 298.064,65 |
| Primas de seguros | 671,84 | 1.007,76 | 167,96 | 3.950,50 | 167,96 | 503,88 | 178.992,96 | 185.462,86 |
| Servicios bancarios | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 121,21 | 0,00 | 40,26 | 436,86 | 598,33 |
| Publicidad y propaganda | 114,16 | 156,22 | 0,00 | 1.307,38 | 0,00 | 549,17 | 295,49 | 2.422,42 |
| Suministros | 69.032,06 | 2.424,79 | 306.537,16 | 8.494,12 | 29.267,17 | 4.055,68 | 7.845,11 | 427.656,09 |
| Otros IFBE | 232.436,96 | 154.070,72 | 47.790,18 | 73.595,77 | 150.329,71 | 0,00 | 0,00 | 658.223,34 |
| Repercusión gastos IFBBS | -46.026,09 | -4.766,25 | 0,00 | -54.921,51 | 0,00 | 0,00 | -3.762,50 | -109.476,35 |
| Otros | 6.494,56 | 3.879,62 | 29.435,91 | 22.138,43 | 3.541,19 | 2.000,45 | 12.415,85 | 79.906,01 |
| Suministros y serv. exteriores | 326.929,20 | 195.717,95 | 844.432,51 | 115.978,42 | 291.037,42 | 19.320,45 | 247.563,70 | 2.040.979,65 |
| Tributos | 22.196,62 | 1.621,81 | 6.389,39 | 3.816,18 | 2.498,05 | 3.617,99 | 599,24 | 40.739,28 |
| Amortización Inmov Intangible | 0,00 | 0,00 | 397,00 | 477,60 | 1.237,68 | 0,00 | 47.088,48 | 49.200,76 |
| Amortización Inmov Material | 122.979,58 | 18.312,71 | 424.587,13 | 76.888,81 | 28.934,89 | 31.993,72 | 12.706,08 | 716.402,92 |
| Dotación a la amortización | 122.979,58 | 18.312,71 | 424.984,13 | 77.366,41 | 30.172,57 | 31.993,72 | 59.794,56 | 765.603,68 |
| Gastos Financieros | 115,62 | 83,69 | 0,00 | 0,00 | 294,09 | 0,00 | 850,00 | 1.343,40 |
| TOTAL | 2.589.301,95 | 7.385.195,91 | 3.867.978,82 | 1.060.413,82 | 2.323.096,47 | 142.147,78 | 1.172.781,91 | 18.540.916,66 |

Atal bakoitzaren egitura gastuen egozpena zentro bakoitzak jardueraren guztizkoan duen fakturazio ehunekoaren arabera egiten da, banatzeko metodarik objektiboena dela uste baita. Hau da egozpena:

| Sección | Facturación | Porcentaje | Gastos estructura | Imputación |
|--------------------------|----------------------|----------------|-------------------|---------------------|
| Auxiliar de la industria | 1.109.812,55 | 7,78% | 1.172.781,91 | 91.226,26 |
| Limpieza | 6.906.873,63 | 48,40% | 1.172.781,91 | 567.742,93 |
| Lavandería industrial | 3.286.584,00 | 23,06% | 1.172.781,91 | 270.156,21 |
| Jardinería | 915.639,49 | 6,42% | 1.172.781,91 | 75.265,29 |
| Cocina | 1.982.189,87 | 13,86% | 1.172.781,91 | 162.935,41 |
| Otros servicios | 66.372,64 | 0,48% | 1.172.781,91 | 5.455,81 |
| TOTAL | 14.267.472,18 | 100,00% | | 1.172.781,91 |

Egitura gastuak banatu ondoren, hauek dira atalei guztira egotzitako gastuak:

| Concepto | Auxiliar de la Industria | Limpieza | Lavanderia industrial | Jardineria | Cocina | Otros servicios | Total |
|---|--------------------------|---------------------|-----------------------|---------------------|---------------------|-------------------|----------------------|
| Compras de materias primas | 165.559,70 | 102.986,45 | 544.038,38 | 42.357,16 | 778.624,32 | 6.528,58 | 1640.094,59 |
| Otros aprovisionamientos | 1.959,21 | 21.251,75 | 51013,67 | 32.633,49 | 12.975,74 | 721,05 | 120.554,91 |
| Trabajos realizados por otras empresas | 35.544,52 | 25.577,60 | 2.445,14 | 11013,57 | 0,00 | 81,11 | 74.661,94 |
| Variación de existencias | -7.837,00 | -9.878,06 | 2.741,76 | -5.925,16 | -9.251,15 | 0,00 | -30.149,61 |
| Aprovisionamientos | 195.226,43 | 139.937,74 | 600.238,95 | 80.079,06 | 782.348,91 | 7.330,74 | 1.805.161,83 |
| Sueldos y salarios | 1.875.766,06 | 6.726.003,31 | 1.917.396,00 | 736.706,67 | 1.027.581,57 | 79.177,89 | 12.362.631,50 |
| Seguridad social | 36.894,91 | 275.121,84 | 65.766,66 | 35.088,46 | 184.565,06 | 706,99 | 598.073,92 |
| Otros gastos sociales | 9.193,53 | 28.396,86 | 8.771,18 | 11.448,62 | 4.598,80 | 0,00 | 62.408,99 |
| Gastos de personal | 1.921.854,50 | 7.029.522,01 | 1.991.933,84 | 783.173,75 | 1.216.745,43 | 79.884,88 | 13.023.114,41 |
| Arendamientos | 5.832,64 | 0,00 | 0,00 | 2.627,52 | 0,00 | 0,00 | 12.155,32 |
| Reparación y conservación | 33.673,84 | 13.657,15 | 127.298,81 | 19.851,51 | 57.926,25 | 4.659,16 | 257.066,72 |
| Servicios de profesionales independientes | 21.295,16 | 21.883,90 | 119.007,50 | 5.757,24 | 6.616,79 | 3.358,46 | 177.919,05 |
| Transportes | 3.404,07 | 3.404,04 | 214.194,99 | 33.056,25 | 43.188,35 | 458,23 | 297.705,93 |
| Primas de seguros | 671,84 | 1.007,76 | 167,96 | 3.950,50 | 167,96 | 503,88 | 6.469,90 |
| Servicios bancarios | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 121,21 | 0,00 | 40,26 | 161,47 |
| Publicidad y propaganda | 114,16 | 156,22 | 0,00 | 1.307,38 | 0,00 | 549,17 | 2.126,93 |
| Suministros | 69.032,06 | 2.424,79 | 306.537,16 | 8.494,12 | 29.267,17 | 4.055,68 | 419.810,98 |
| Otros IFBS | 232.436,96 | 154.070,72 | 47.790,18 | 73.595,77 | 150.329,71 | 0,00 | 658.223,34 |
| Repercusión gastos IFBS | -46.026,09 | -4.766,25 | 0,00 | -54.921,51 | 0,00 | 0,00 | -105.713,85 |
| Otros | 6.494,56 | 3.879,62 | 29.435,91 | 22.138,43 | 354,19 | 2.000,45 | 67.490,16 |
| Suministros y servicios exteriores | 326.929,20 | 195.717,95 | 844.432,51 | 115.978,42 | 291.037,42 | 19.320,45 | 1.793.415,95 |
| Tributos | 22.196,62 | 1.621,81 | 6.389,39 | 3.816,18 | 2.498,05 | 3.617,99 | 40.140,04 |
| Amortización Inmov Intangible | 0,00 | 0,00 | 397,00 | 477,60 | 1.237,68 | 0,00 | 47.088,48 |
| Amortización Inmov Material | 122.979,58 | 18.312,71 | 424.587,13 | 76.888,81 | 28.934,89 | 31.993,72 | 12.706,08 |
| Deducción a la amortización | 122.979,58 | 18.312,71 | 424.984,13 | 77.366,41 | 30.172,57 | 31.993,72 | 705.809,12 |
| Gastos Financieros | 115,62 | 83,69 | 0,00 | 0,00 | 294,09 | 0,00 | 493,40 |
| Estructura | 91.254,48 | 567.742,93 | 270.423,87 | 75.265,35 | 162.514,21 | 5.581,06 | 1.172.781,90 |
| TOTAL | 2.680.556,43 | 7.952.938,84 | 4.138.402,69 | 1.135.679,17 | 2.485.610,68 | 147.728,84 | 18.540.916,65 |

Enkarguen bidez lortutako negozio bolumenaren banaketaren arabera, lan horiei egotzitako kostuak honako hauek dira:

| Sección | Coste Total imputado | Porcentaje encargos | Costes imputados a encargos |
|--------------------------|----------------------|---------------------|-----------------------------|
| Auxiliar de la industria | 2.680.528,21 | 0,00% | 0 |
| Limpieza | 7.952.938,84 | 98,23% | 7.812.171,82 |
| Lavanderia industrial | 4.138.135,03 | 98,23% | 4.064.890,04 |
| Jardineria | 1.135.679,11 | 72,61% | 824.616,60 |
| Cocina | 2.486.031,88 | 97,94% | 2.434.819,62 |
| Otros servicios | 147.603,59 | 0,00% | 0 |
| TOTAL | 18.540.916,66 | | 15.136.498,08 |
| Porcentaje | | | 81,64% |

2021eko ekitaldia

Enkarguetara eta beste jarduera batzuetara bideratutako atalen jarduera ehunekoak honako hauek dira:

| Sección | No encargo | Encargo | Total |
|--------------------------|------------|---------|-------|
| Auxiliar de la industria | 100% | 0,00% | 100% |
| Limpieza | 1,92% | 98,08% | 100% |
| Lavandería industrial | 1,41% | 98,59% | 100% |
| Jardinería | 21,83% | 78,17% | 100% |
| Cocina | 2,03% | 97,97% | 100% |
| Otros servicios | 39,99% | 60,01% | 100% |

Banatu beharreko sozietatearen gastuen zenbateko osoa, 2021eko ekitaldiko galera-irabazien kontutik ondorioztatzen dena, honako hau da, kontzeptuen arabera:

| | Euros |
|-------------------------------|----------------------|
| Aprovisionamientos | 1.561.145,30 |
| Gastos de personal | 15.509.327,54 |
| Otros gastos de explotación | 2.145.494,61 |
| Amortización del inmovilizado | 774.120,31 |
| Gastos financieros | 1.925,00 |
| TOTAL | 19.992.012,76 |

Atal bakoitzari egozten zaizkio gastuak, egitura atala atal bereizitzat hartuta. Atal horren kostua, gero, atal edo negozio zentro bakoitzaren artean banatzen da. Hauek dira atalak:

- Industriaren osagarria
- Garbiketa
- Ikuztegi industrialak
- Lorezaintza
- Sukaldaritza
- Beste zerbitzu batzuk
- Egitura

Hona hemen arloen edo atalen araberako zuzeneko kostuen egozpena:

| Concepto | Auxiliar de la industria | Limpieza | Lavandería Industrial | Jardinería | Cocina | Otros servicios | Estructura | TOTAL |
|---------------------------------------|--------------------------|---------------------|-----------------------|---------------------|---------------------|-------------------|---------------------|----------------------|
| Compras de materias primas | 190.113,18 | 84.563,51 | 226.313,52 | 58.477,17 | 786.726,43 | 20.896,08 | 113,00 | 1.367.202,89 |
| Otros aprovisionamientos | 515,69 | 77.492,98 | 17.987,30 | 17.958,78 | 9.559,14 | 7.357,85 | 0,00 | 130.871,74 |
| Trabajos realiz. por otras empresas | 54.915,45 | 34.519,57 | 3.943,35 | 2.888,62 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 96.266,99 |
| Variación de existencias | -2.585,53 | -4.004,02 | -20.193,77 | -3.183,30 | -3.229,70 | 0,00 | 0,00 | -33.196,32 |
| Aprovisionamientos | 242.958,79 | 192.572,04 | 228.050,40 | 76.141,27 | 793.055,87 | 28.253,93 | 113,00 | 1.561.145,30 |
| Sueldos y salarios | 2.201.809,99 | 7.500.843,67 | 2.135.896,21 | 788.206,18 | 1.005.981,18 | 223.564,82 | 713.105,74 | 14.569.407,79 |
| Seguridad social | 41.249,13 | 311.124,63 | 66.738,24 | 38.663,04 | 170.805,35 | 19.120,08 | 154.904,79 | 802.605,26 |
| Otros gastos sociales | 21.045,95 | 31.245,76 | 24.242,24 | 16.515,80 | 18.305,10 | 3.050,31 | 22.909,33 | 137.314,49 |
| Gastos de personal | 2.264.105,07 | 7.843.214,06 | 2.226.876,69 | 843.385,02 | 1.195.091,63 | 245.735,21 | 890.919,86 | 15.509.327,54 |
| Arrendamientos | 10.813,00 | 0,00 | 0,00 | 1.415,33 | 0,00 | 6.265,91 | 5.528,72 | 24.022,96 |
| Reparacion y conservación | 38.894,58 | 18.975,36 | 157.595,15 | 73.405,66 | 14.065,90 | 3.338,63 | 10.090,90 | 316.366,18 |
| Servicios de profes. independientes | 25.622,72 | 9.166,26 | 118.021,94 | 9.724,05 | 22.585,11 | 3.305,24 | 59.646,40 | 248.071,72 |
| Transportes | 5.369,87 | 4.485,46 | 213.629,44 | 43.678,43 | 52.889,75 | 974,03 | 433,58 | 321.460,56 |
| Primas de seguros | 1.197,35 | 1.026,30 | 171,05 | 3.456,86 | 171,05 | 513,15 | 192.007,48 | 198.543,24 |
| Servicios bancarios | 0,00 | 15,00 | 0,00 | 133,23 | 0,00 | 185,31 | 308,92 | 642,46 |
| Suministros | 72.798,81 | 2.022,92 | 307.343,20 | 9.916,82 | 28.846,17 | 2.245,80 | 8.423,68 | 431.597,40 |
| Otros IFBE | 246.398,97 | 152.646,04 | 27.088,36 | 73.161,83 | 83.008,31 | 0,00 | 0,00 | 582.303,51 |
| Repercusión gastos IFBBS | -45.827,22 | -4.607,04 | 0,00 | -55.080,96 | -2.670,11 | 0,00 | -7.633,27 | -115.818,60 |
| Otros | 9.270,58 | 5.003,30 | 34.591,23 | 28.915,95 | 5.676,87 | 1.636,02 | 11.459,37 | 96.553,32 |
| Suministros y serv. exteriores | 364.538,66 | 188.733,60 | 858.440,37 | 188.727,20 | 204.573,05 | 18.464,09 | 280.265,78 | 2.103.742,75 |
| Tributos | 22.431,14 | 931,90 | 6.263,96 | 4.425,59 | 2.441,47 | 4.567,35 | 690,45 | 41.751,86 |
| Amortización Inmov Intangible | 0,00 | 0,00 | 675,11 | 477,60 | 1.237,68 | 10.082,19 | 67.057,20 | 79.529,78 |
| Amortización Inmov Material | 124.150,38 | 18.954,77 | 424.949,59 | 82.346,13 | 27.898,59 | 2.899,24 | 13.391,83 | 694.590,53 |
| Dotación a la amortización | 124.150,38 | 18.954,77 | 425.624,70 | 82.823,73 | 29.136,27 | 12.981,43 | 80.449,03 | 774.120,31 |
| Gastos financieros | | | | | | | 1.925,00 | 1.925,00 |
| TOTAL | 3.018.184,04 | 8.244.406,37 | 3.745.256,12 | 1.195.502,81 | 2.224.298,29 | 310.002,01 | 1.254.363,12 | 19.992.012,76 |

Atal bakoitzaren egitura gastuen egozpena zentro bakoitzak jardueraren guztizkoan duen fakturazio ehunekoaren arabera egiten da, banatzeko metodarik objektiboena dela uste baita. Hau da egozpena:

| Sección | Facturación | Porcentaje | Gastos estructura | Imputación |
|--------------------------|----------------------|----------------|-------------------|---------------------|
| Auxiliar de la industria | 1.407.270,80 | 8,92% | 1.254.363,12 | 111.840,97 |
| Limpieza | 7.600.360,67 | 48,15% | 1.254.363,12 | 604.028,54 |
| Lavandería industrial | 3.509.843,55 | 22,24% | 1.254.363,12 | 278.940,14 |
| Jardinería | 995.209,09 | 6,31% | 1.254.363,12 | 79.092,92 |
| Cocina | 2.075.840,25 | 13,15% | 1.254.363,12 | 164.974,64 |
| Otros servicios | 194.855,76 | 1,23% | 1.254.363,12 | 15.485,90 |
| TOTAL | 15.783.380,12 | 100,00% | | 1.254.363,12 |

Egitura gastuak banatu ondoren, hauek dira atalei guztira egotzitako gastuak:

| Concepto | Auxiliar de la industria | Limpieza | Lavandería Industrial | Jardinería | Cocina | Otros servicios | TOTAL |
|---------------------------------------|--------------------------|---------------------|-----------------------|---------------------|---------------------|-------------------|----------------------|
| Compras de materias primas | 190.113,18 | 84.563,51 | 226.313,52 | 58.477,17 | 786.726,43 | 20.896,08 | 1.367.202,89 |
| Otros aprovisionamientos | 515,69 | 77.492,98 | 17.987,30 | 17.958,78 | 9.559,14 | 7.357,85 | 130.871,74 |
| Trabajos realiz. por otras empresas | 54.915,45 | 34.519,57 | 3.943,35 | 2.888,62 | 0,00 | 0,00 | 96.266,99 |
| Variación de existencias | -2.585,53 | -4.004,02 | -20.193,77 | -3.183,30 | -3.229,70 | 0,00 | -33.196,32 |
| Aprovisionamientos | 242.958,79 | 192.572,04 | 228.050,40 | 76.141,27 | 793.055,87 | 28.253,93 | 1.561.145,30 |
| Sueldos y salarios | 2.201.809,99 | 7.500.843,67 | 2.135.896,21 | 788.206,18 | 1.005.981,18 | 223.564,82 | 14.569.407,79 |
| Seguridad social | 41.249,13 | 311.124,63 | 66.738,24 | 38.663,04 | 170.805,35 | 19.120,08 | 802.605,26 |
| Otros gastos sociales | 21.045,95 | 31.245,76 | 24.242,24 | 16.515,80 | 18.305,10 | 3.050,31 | 137.314,49 |
| Gastos de personal | 2.264.105,07 | 7.843.214,06 | 2.226.876,69 | 843.385,02 | 1.195.091,63 | 245.735,21 | 15.509.327,54 |
| Arrendamientos | 10.813,00 | 0,00 | 0,00 | 1.415,33 | 0,00 | 6.265,91 | 24.022,96 |
| Reparación y conservación | 38.894,58 | 18.975,36 | 157.595,15 | 73.405,66 | 14.065,90 | 3.338,63 | 316.366,18 |
| Servicios de profes. independientes | 25.622,72 | 9.166,26 | 118.021,94 | 9.724,05 | 22.585,11 | 3.305,24 | 248.071,72 |
| Transportes | 5.369,87 | 4.485,46 | 213.629,44 | 43.678,43 | 52.889,75 | 974,03 | 321.460,56 |
| Primas de seguros | 1.197,35 | 1.026,30 | 171,05 | 3.456,86 | 171,05 | 513,15 | 198.543,24 |
| Servicios bancarios | 0,00 | 15,00 | 0,00 | 133,23 | 0,00 | 185,31 | 642,46 |
| Suministros | 72.798,81 | 2.022,92 | 307.343,20 | 9.916,82 | 28.846,17 | 2.245,80 | 431.597,40 |
| Otros IFBE | 246.398,97 | 152.646,04 | 27.088,36 | 73.161,83 | 83.008,31 | 0,00 | 582.303,51 |
| Repercusión gastos IFBBS | -45.827,22 | -4.607,04 | 0,00 | -55.080,96 | -2.670,11 | 0,00 | -115.818,60 |
| Otros | 9.270,58 | 5.003,30 | 34.591,23 | 28.915,95 | 5.676,87 | 1.636,02 | 96.553,32 |
| Suministros y serv. exteriores | 364.538,66 | 188.733,60 | 858.440,37 | 188.727,20 | 204.573,05 | 18.464,09 | 2.103.742,75 |
| Tributos | 22.431,14 | 931,90 | 6.263,96 | 4.425,59 | 2.441,47 | 4.567,35 | 41.751,86 |
| Amortización Inmov Intangible | 0,00 | 0,00 | 675,11 | 477,60 | 1.237,68 | 10.082,19 | 79.529,78 |
| Amortización Inmov Material | 124.150,38 | 18.954,77 | 424.949,59 | 82.346,13 | 27.898,59 | 2.899,24 | 694.590,53 |
| Dotación a la amortización | 124.150,38 | 18.954,77 | 425.624,70 | 82.823,73 | 29.136,27 | 12.981,43 | 774.120,31 |
| Estructura | 111.840,97 | 604.028,54 | 278.940,14 | 79.092,92 | 164.974,64 | 15.485,90 | 1.254.363,12 |
| TOTAL | 3.130.025,01 | 8.848.434,91 | 4.024.196,26 | 1.274.595,73 | 2.389.272,93 | 325.487,91 | 19.992.012,76 |

Enkarguen bidez lortutako negozio bolumenaren banaketaren arabera, lan horiei egotzitako kostuak honako hauek dira:

| Sección | Coste Total imputado | Porcentaje encargos | Costes imputados a encargos |
|--------------------------|----------------------|---------------------|-----------------------------|
| Auxiliar de la industria | 3.130.073,23 | 0,00% | 0 |
| Limpieza | 8.848.382,21 | 98,08% | 8.678.493,27 |
| Lavandería industrial | 4.024.226,48 | 98,59% | 3.967.484,88 |
| Jardinería | 1.274.653,12 | 78,17% | 996.396,35 |
| Cocina | 2.389.247,04 | 97,97% | 2.340.745,33 |
| Otros servicios | 325.430,68 | 60,01% | 195.290,95 |
| TOTAL | 19.992.012,76 | | 16.178.410,78 |
| Porcentaje | | | 80,92% |

18. OHARRA- KONTINGENTZIAK

2020ko azaroaren 3an, Euskal Autonomia Erkidegoko Justizia Auzitegi Nagusiko Lan Arloko Salak epaia eman zuen. Epaia horren bidez, baietsi egin zuen Gasteizko Lan Arloko 2 zenbakiko Epaitegiak emandako epaiaren aurka jarritako erregutze errekurtsioa, eta, epaia hori baliogabetuta, baliogabetu egin zuen Indesa 2010 SLk 2256/20 Aldi Baterako Enplegu Erregulazioko Espedientearen esparruan onartutako lan kontratuen enpresa neurria, eta sozietatea zigortu zuen neurria ondorioz gabe uztera eta neurri horren eraginpeko langileak konpentsatzera, jaso ez dituzten soldatak eta gainerako lan baldintzak ordainduz; horrez gain, Estatuko Enplegu Zerbitzu Publikoari ordaindutako langabezia prestazioa itzuli eta soldata aldea ordaindu beharko du sozietateak. Epaia horren aurka, sozietateak kasazio errekurtsioa aurkeztu du Auzitegi Goreneko Lan Arloko Salaren aurrean, eta 170.000,00 euroko abala eratu du, epaiaren ondoriozko erantzukizunak bermatzeko. Gaur egun, errekurtsio hori ebazteko dago.

Gasteizko Udalak egindako enkarguei atxikitako langileei eragiten die kontingentzia horrek. Enkargu horiek udal eraikinak mantentzeko eta kontserbazeko garbiketa integrala egiteko eta lorategien mantentze zerbitzua emateko dira.

Epaia kontratazioaren izaera publikoan oinarritzen da, baita martxoaren 17ko 8/2020 Errege Lege Dekretuan ezarritako soldata gastuak konpentsatzeko eskubidean ere. Errege Lege Dekretu hori zerbitzuen eta horniduren kontratu publikoetan Covid-19aren eragin ekonomiko eta sozialari aurre egiteko premiazko neurriei buruzkoa da.

Ondorioz, Gasteizko Udala da, zerbitzuak kontratatzen dituen erakunde publikoa den aldetik, jarritako errekurtsioaren aurkako ebazpenaren ondorioz sor daitekeen kontingentziaren azken erantzulea.

19. OHARRA- EKITALDIAN ZEHAR HORNITZAILEEI GERORATU ZAIZKIEN ORDAINKETEI BURUZKO INFORMAZIOA

Hona hemen hornitzaileei merkataritza eragiketetan egin beharreko ordainketak geroratzeari buruzko informazioa:

| | Ejercicio 2021 | Ejercicio 2020 |
|---|----------------|----------------|
| | Días | Días |
| Periodo medio de pago a proveedores | 25,24 | 24,24 |
| Ratio de operaciones pagadas | 25,02 | 24,72 |
| Ratio de operaciones pendientes de pago | 26,00 | 26,00 |

| | Importe (euros) | Importe (euros) |
|------------------------|------------------------|-----------------|
| | Total pagos realizados | 3.252.639,04 |
| Total pagos pendientes | 210.024,86 | 269.845,33 |

Hornitzaileei ordaintzeko batez besteko aldia kalkulatzeko metodologia ekonomikoa hemen dago jasota: Administrazio Publikoaren hornitzaileei ordaintzeko batez besteko aldia kalkulatzeko metodologia garatu zuen uztailearen 25eko 635/2014 Errege Dekretuak (abenduaren 22ko 1040/2017 Errege Dekretuak aldatu du).

20. OHARRA- LANGILEEN DATUAK ETA ARABAKO FORU ALDUNDIAREN EKARPENAK

| LANGILE ETA A.F.A.KO EKARPENAK DATUAK | DATOS DE PERSONAL Y APORTACIONES DED.F.A. | 2021 | 2020 |
|--|---|---------------|---------------|
| KOSTUA PERTSONAKO | COSTE PERSONAL | 17.272,12 | 15.894,26 |
| LAGILERI GASTUAK | GASTOS DE PERSONAL | 15.509.327,54 | 13.874.095,38 |
| LANGILE | PLANTILLA | 897,94 | 872,90 |
| A.F.A.REM DIRU LAGUNTZAK | APORTACIONES D.F.A. | 60.000,00 | 475.357,38 |
| KAPITAL DIRULAGUNTZEN | SUBVENCIONES DE CAPITAL | 60.000,00 | 475.357,38 |
| USTIA PEN DIRULAGUNTZEN | SUBVENCIONES A LA EXPLOTACIÓN | 0,00 | 0,00 |
| GALERAK BERDINTZEKO EGINDAKO EKARPENAK | APORTACIONES COMPENSACIÓN DE PÉRDIDAS | 0,00 | 0,00 |
| KAPITAL ZABALKUNTZA | AMPLIACIONES DE CAPITAL | 0,00 | 0,00 |

Kapital dirulaguntza Gasteizko Domingo Beltrán kaleko 2. zenbakian kokatuta dagoen higiezin doan erabiltzeko eskubidea hiru urtez lagatzeari dagokio.

INDESA 2010 SL

KUDEAKETA TXOSTENA – 2021EKO EKITALDIA

2021eko ekitaldiko jarduerak sozietateari guztira 1.133.563,66 euroko emaitza positiboa ekarri dio, aurreko ekitaldikoa baino 714.152,99 euro gehiago.

Alde batetik, salmenten eta zerbitzu emateen ondoriozko diru sarrerak 1.527.723,60 euro handitu dira; izan ere, jarduera hazi egin da industria eta garbiketa negozioaren arloetan eta oro har hobetu dira gainerako enkarguen baldintza ekonomikoak. Bestalde, dirulaguntzen bidezko diru sarrerak 596.664,10 euro hazi dira, diruz lagundutako gastua handitu baita.

Gastu partidarik handiena langile gastuei dagokie, enplegu zentro berezia izanik, 1.635,232,16 euro handitu baita. Igoera hori izan da batez besteko plantilla 25 pertsonatan hazi delako eta lanbide arteko gutxieneko soldata igotzearen ondorioz soldatak ohiz kanpo igo direlako. Hala ere, zati handi batean diruz lagundutako gastua da.

Ekitaldiko inbertsioak 129.215,57 euro izan dira.

Sozietatea enplegu zentro berezia da, eta pertsona desgaituentzako lan aukerak sortzen ditu. Hori dela eta, guztira 931 langilekoa den plantillan, 820 langile dira desgaituak, alegia, plantillaren % 88,07. Ekitaldi honetan, plantillan 13 langile gehiago izan dira guztira.

Sozietateak hainbat lan zentrotan jarduten du. Berezko bitarteko izateagatik jasotako enkarguengatik fakturatutako zenbatekoa 13.768.931,48 euro izan da. Enpresei eta beste entitate batzuei egindako fakturazioa 2.062.062,66 euro izan da.

Indesa 2010 SLk, estatutuen arabera, betetzen ditu Arabako Foru Aldundiaren, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorren eta hala xedatzen duten udalerrietako Toki Administrazioaren bitarteko propietzat hartua izateko baldintzak.

Ekitaldi honetan, kanpoko aholkularitza enpresa baten bitartez amaitu da lanpostuen balorazioa, eta langileen batzarrak onetsi ondoren, Administrazio Kontseiluak onetsi zuen, 2022ko urtarrilaren 1etik aurrerako ondorioekin, sozietateak behar dituen lanpostuak. Bertan jaso ziren horien eginkizunak eta sartzeko moduak, eta, bestalde, 2022ko eta 2023ko ekitaldietarako lanpostuei dagozkien ordainsariak, ordainsari hobekuntzak eginez kategoria guztietan, hitzarmen kolektiboko gainerako gaiak 2022an negoziatzeko utzita.

Ez da gertatu urteko kontuen balioetan eragina izan dezakeen ekitaldi itxieraren ondorengo gertaerarik.

Sozietatea ez da partaidetza propioen titularra, eta ekitaldian ez du I+G jarduerarik egin.

INDESA 2010 SL sozietateko administratzaileek 2021eko ekitaldiko urteko kontuak eta kudeaketa txostena sinatzen dituzte, Gasteizen, 2022ko martxoaren 29an, Kapital Sozietateen Legearen 253. artikuluan eta Merkataritza Erregistroaren Erregelamenduaren 330. artikuluan ezarritakoa betez eta adostasun seinale gisa.

Emilio Sola Ballojera
Lehendakaria

Ignacio Uribarri Lamas
Idazkaria (ez da kontseilukidea)

María Pilar García de Salazar Olano
Kontseilaria

José Luis Cimiano Ruiz
Kontseilaria

M^a Cristina González Calvar
Kontseilaria

José Francisco Anton Idroquilis
Kontseilaria

José Eduardo Terroba Cabezón
Kontseilaria

Borja Rodriguez Ramajo
Kontseilaria

Iñaki Arrizabalaga Ormaechea
Kontseilaria

Ander Añibarro Maestre
Kontseilaria

Maria Itziar Gonzalo de Zuazo
Kontseilaria

Irma Basterra Ugarriza
Kontseilaria

Ana Belén Otero Miguelez
Kontseilaria